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SC-322254/04

Sběrný dvůr
Zakrytá, Praha 4

PROVOZNÍ DOBA:
● letní čas
po–pá 8.30–18.00
so 8.30–15.00

● zimní čas
po–pá 8.30–17.00
so 8.30–15.00

Občané a firmy zde mohou odložit:
● Objemný odpad, biologicky

rozložitelný odpad, suť, pneu-
matiky, kovy, baterie

● Papír, sklo, plast, dřevo
● Nebezpečné odpady (rozpou-

štědla, kyseliny, oleje, barvy,
léčiva, pesticidy)

● Elektrozařízení (malé a velké
domácí spotřebiče, osvětlení,
telefony, PC atd.)

Kontakt – tel.: +420 606 083 525

STRANA 2
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SC-330259/09

SC-330526/01
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slovostarosty
po zimě, která nás potrápila mrazem, několika

nečekanými a nepříjemnými sněhovými nadíl-

kami, kluzkými silnicemi a chodníky, přichází

jaro. Slunce a teplo, stromy a tráva se zelenají

a zelená barva je barvou naděje a bezpečí.

Každý rok nám duben připomíná, že zima

už je definitivně pryč a začíná něco nového.

Snad tento optimismus nakazí i nás, celou naši

společnost polarizovanou často malichernými

spory, stranictvím a netolerancí k názorům

jiných. 

S jarem začínají v naší městské části farmář-

ské trhy. Také letos se konají pod záštitou

radnice a také letos se budou konat před

obchodním centrem Arkády Pankrác a na

Roztylském náměstí na Spořilově. Je to vítaná

příležitost nakoupit si kvalitní farmářské zboží

přímo od jeho výrobců. Zahajovací trh na

Pankráci bude spojen s oslavou Velikonoc.

Kromě zboží, které je v této části sezony

k dispozici, nebude chybět malování kraslic,

pletení košíků a pomlázek.

Pro nás všechny je duben období znovuzro-

zení přírody a čas kolem velikonočních svátků

každoročně vítanou příležitostí k rodinným

setkáním, kterých je v moderní uspěchané době

pohříchu málo.

Přeji vám, abyste se v těchto dnech setkali

se svými blízkými u společného stolu a prožili

krásné prosluněné dny, zapomněli alespoň

na čas na ekonomické problémy a všednodenní

starosti a těšili se z letošního jara.

Pavel Caldr (ODS),

starosta městské části Praha 4

Vážení čtenáři,

vážení spoluobčané,
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V okolních zemích se proto státní instituce

snaží maminkám pomoci vrátit se co nejdříve

na pracovní trh a podávají pomocnou ruku

při řešení klíčové otázky – kam s dítětem?

„V celé Evropě, například ve Švýcarsku,

Rakousku nebo i na Islandu, se podporují jesle

a další aktivity pro rodiny s dětmi ze státního

rozpočtu, protože si vlády velice dobře uvědo-

mují rizika stažení žen z trhu práce pro místní

ekonomiky,“ tvrdí zastupitel a ředitel Zdravot-

nického zařízení Praha 4 Jan Schneider (ODS),

který díky evropským výměnným pobytům mo-

hl na vlastní oči poznat fungující zahraniční

předškolní systémy. „U nás je to přesně naopak.

Stát do jeslí nedává ani korunu. Přitom je spočí-

tané, že vinou nezajištění kvalitní státní péče

o malé děti Česká republika ročně tratí na da-

ních a dalších odvodech, které by jinak pracující

matky zaplatily, 10 miliard korun.“

S DÍTĚTEM POMOHOU
„PROFI“ BABIČKY

Městské části, obce nebo kraje proto musí

mladým rodinám pomáhat samy. Není přehnané

tvrzení, že z tohoto pohledu patří MČ Praha 4

mezi nejprogresivnější a nejvstřícnější samos-

právné celky v celé republice a dělá maximum,

co v dané oblasti lze. „Provozujeme jesle, rozši-

řujeme kapacity v našich mateřských školách,

podporujeme mateřská centra a díky schvále-

ným a financovaným projektům z evropských

fondů nabízíme i služby navíc,“ říká Jan

Schneider.

Rodiče již pilně využívají chůvy, které děti

hlídají v jejich domácím prostředí. Zaměstnanci

Úřadu MČ Praha a přidružených příspěvkových

organizací mohou umístit své potomky do fi-

remních jeslí Rabasova. A zřejmě příští rok na

jaře se spustí další projekt, financovaný z fondů

Evropské unie, spojující nejmladší a starší gene-

raci. „Záměrem je nabídnout pracovní uplatnění

především ženám v předdůchodovém a důcho-

dovém věku, nemající vlastní vnoučata. Tyto

,profibabičky’ by mohly zaskakovat za chůvy,

pohlídat dítě, nebo s ním jít na procházku.

Zároveň by byly k dispozici i v případě výpadku

pracovní síly v jeslích či v mateřské škole,“ při-

bližuje projekt Jan Schneider. MČ Praha 4 gran-

tově podporuje mateřská centra 4medvědi,

Rybička a Balónek, které sice sídlí v Praze 12,

ale navštěvují ho děti z Novodvorské

a ze Lhotky. „Prvně dvě jmenovaná

fungují v prostorách našich škol

a my se jim snažíme vytvá-

řet co nejlepší podmínky

pro jejich činnost,“ říká

Jan Schneider. „Mateř-

ská centra jsou pří-

nosná hlavně pro

maminky, získáva-

jí zde kontakty

a informace a ne-

cítí se tak v izola-

ci. Navíc ty aktiv-

nější zapojujeme

do našich projek-

tů, protože rodin-

nou politikou ak-

tuálně žijí.“

POTŘEBUJE
MATEŘSKÁ
ŠKOLA
SEDM LEDNIČEK?

Nápadů na usnadnění ro-

dičovského života by bylo ještě

více, ale vše naráží na finanční limi-

ty a někdy i na nesmyslná úřední naříze-

STRANA 4

témaměsíce

Ilustrační foto: Zdeněk Kříž

Mateřská láska a péče je sice v prvních měsících a letech novorozeneckého
života téměř nenahraditelná, v konečném důsledku však většina žen na od
přírody daný úděl profesně doplácí. Česká republika má jednu z nejdelších
rodičovských dovolených v Evropě a návrat do zaměstnání je pro matku po
mateřské buď z organizačních důvodů nemožný, nebo jí na pracovišti lido-
vě řečeno „ujel vlak“.

PRAHA 4PRAHA 4
AKTIVNĚ PODPORUJE RODINY S DĚTMI 
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■ Rodinné centrum 4medvědi nedávno oslavilo 4. narozeniny.
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ní. „Asi málokdo tuší, že například v kuchyni,

vařící pro jesle či mateřskou školu, musí být se-

dm ledniček. Jedna je například na maso, další

na zeleninu, třetí je na vajíčka, čtvrtá na

mléko,“ konstatuje trpce Jan Schneider.

„Jak potom máme služby pro rodiny

rozvíjet, když vynakládáme

horentní sumy za podob-

né věci? Pokud bychom

měli prohloubit a rozší-

řit náš servis, museli

by to zaplatit rodiče.

Již dnes dotujeme kaž-

dé místo v jeslích osmi

až devíti tisíci korun

měsíčně, ročně nás

stojí přes 11 milionů

korun. Pokud bychom

měli dělat něco navíc,

nemůžeme už více vy-

sávat rozpočet městské

části, který od státu

a hlavního města

Prahy dostává každý

rok méně a méně peněz.“ Zajímavé je se podívat

za hranice, jak tam řeší problematiku předškolní

výchovy a asimilace dětí do kolektivu.

Například ve Švýcarsku před šesti lety a pod tla-

kem veřejného mínění vláda dospěla k názoru,

že je do tohoto segmentu potřeba investovat.

Každé nové místo v jeslích získalo první rok

státní dotaci 5000 franků (asi 100 000 Kč), v ná-

sledujících letech 2500 franků.

„Zatímco u nás neexistuje, aby jesle

nebo mateřská škola neměla u budovy vlastní

zahradu, ve Švýcarsku fungují v přestavěných

bytových domech nebo farmách. My máme

kvůli bezpečnostním předpisům problémy se

schody do prvního patra, tam děti chodí po toči-

tých schodištích,“ vyjmenovává některé rozdíly

Jan Schneider. „Když nás navštíví zahraniční

delegace, závidí nám vybavené velké školky i tu

zeleň.  Ale jakmile řekneme, že ve školce je na

kolektiv 28 dětí jedna až dvě učitelky, mají nás

za blázny. V zahraničí je totiž mnohem větší

tlak na zajištění dostatečného množství perso-

nálu. Ve Švýcarsku mají maximálně 16 členné

skupiny, o které se starají čtyři osoby, z toho

jsou minimálně dvě s odborným pedagogickým

vzděláním.“

ZBYTEČNĚ DLOUHÁ
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ

Ženy se v zemi helvétského kříže vracejí po

tříměsíční mateřské dovolené do práce

a nikdo na ně neukazuje prstem jako na

krkavčí matky. Obdobné je to na

Islandu, kde je devítiměsíční

mateřská dovolená, navíc

jsou do ní zapojeni

oba rodiče.

„Tři měsíce

je na mateř-

ské žena, tři

muž a další

tři měsíce

jsou na je-

jich doho-

dě,“ líčí

Jan Schneider. „S umístěním dětí je to trochu

složitější, v islandských mateřských školách je

fixní počet míst. Pokud je dětí hodně, jdou do

jeslí až v roce a půl, pokud ne, už po oněch

devíti měsících.“ V tuzemsku si sice ženy

mohou vybrat délku rodičovské dovolené, pře-

devším ve městech většinou volí jen dvouletou,

i tak je to na evropské poměry luxus. „U nás je

skutečně nepřirozeně dlouhá rodičovská dovole-

ná. Stát v podstatě nutí ženy zůstávat doma

a zároveň chce po firmách, aby se na pracovním

trhu dívaly na muže a na ženy po mateřské stej-

nýma očima. Z logiky tržního vnímání to ovšem

není dost dobře možné a stát tak podporuje

genderovou nerovnost,“ míní Jan Schneider. 

KDE SKONČÍ JESLE?
Jenže, i kdyby se u nás zkrátila rodičovská

dovolená, chybí státní přísun financí na zvyšo-

vání počtu míst v jeslích a mateřských školách.

A že by se snad blížilo ono pověstné blýskání

na lepší časy? Ale kdepak, stát se spíše chová

jako slon v porcelánu, což dokládá jeho vztah

k jeslím. Jeselská zařízení měla být k 31. březnu

letošního roku vyřazena z rezortu zdravotnictví

bez toho, aby byla zařazena jinam. Teprve na

nátlak odborníků se toto rozhodnutí oddálilo

a do konce roku 2013 musí parlament vyřešit

ono nerudovské – kam s ním? „Logika věci by

velela jesle zařadit pod Ministerstvo školství,

čímž by se uzavřela celá vzdělávací soustava,

ale to je bohužel neprůchozí. V úvahu pak při-

padá jen Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Každopádně je to ukázka toho, jak se vymýšlí

nesmysly a jak stát dává pryč nejen ruce, ale

hlavně finance, od našich nejmenších. A to je

více než smutné,“ uzavírá neradostně Jan

Schneider. (md)

STRANA 5

■ V mateřských a rodinných centrech děti zkouší
probudit svoje dovednosti.

Ilustrační foto: Zdeněk Kříž

Foto: archiv
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Téměř sedmi miliony podpoří městská část

Praha 4 neziskové organizace prostřednictvím

grantového programu. Z toho více než tři a půl

milionu poputuje do místních sportovních

a tělovýchovných organizací z peněz získaných

na odvodech z výherních automatů.

Zastupitelstvo městské části Praha 4 chtělo

rozdělit dotace sportovním subjektům již před

koncem roku tak, jak již od října slibovalo

v harmonogramu grantového řízení. „Na splnění

slibu jsme byli připraveni snad jako nikdy před-

tím. Měli jsme prodiskutovaná vyvážená granto-

vá témata, podrobné statistiky sportovních orga-

nizací a akcí v Praze 4, jednali jsme o situaci ve

sportovním prostředí i s největšími sportovními

střešními organizacemi v Praze, s ČSTV a se

Sokolem,“ říká zastupitel Karel Šplíchal (ČSSD).

„Když jsme schvalovali harmonogram grantů,

předpokládali jsme, že peníze poputují z rozpo-

čtu hlavního města Prahy na městské části stan-

dardním způsobem

a ve standardních ter-

mínech. Zdrojem gran-

tových peněz jsou to-

tiž odvody z hracích

automatů, které jdou

ze státního rozpočtu

hlavnímu městu Praze,

a teprve městské za-

stupitelstvo peníze

přerozděluje měst-

ským částem.“

PENÍZE PŘIJDOU
PO ETAPÁCH

Stalo se však, co ni-

kdo neočekával.

Pražské zastupitelstvo rozhodlo o zásadách

rozdělení peněz z hazardu až koncem loňského

listopadu, o rozdělení části peněz z hracích

automatů na městské části dokonce až v prosin-

ci. „První finance k nám proto začaly proudit

až koncem roku 2012. Proto jsme byli nuceni

stáhnout materiál k rozdělení grantů z projedná-

vání našeho prosincového zastupitelstva. V tu

dobu jsme ani nevěděli, kolik peněz nám město

pošle, nevěděli jsme, kdy nám je pošle, a už

vůbec jsme neměli peníze na našem účtu.

Nemohli jsme tudíž rozhodovat o něčem,

co jsme neměli ve své moci,“ dodává Karel

Šplíchal. 

Život se s 22letou vysokoškolačkou Hanou

Abbasovou rozhodně nemazlil, ale proti svým

vrstevníkům se na nepřízeň osudu nevymlouvá

a jde si za vytyčenými cíly. Jeden z nich – vlast-

ní bydlení – jí nedávno pomohl splnit Úřad

městské části Praha 4.

Když bylo Hance devět let, rodiče se rozvedli

a ona se starším bratrem a matkou zůstala

bydlet v nuselském bytě. Ekonomická situace

rodiny nebyla vůbec veselá, občas živořili bez

elektřiny a vody, protože nezbyly peníze na za-

placení účtů. „Každý den jsme v podstatě řešili

co do pusy,“ vzpomíná. V 11 letech, po návratu

ze školy v přírodě, přišel šok – rovnou od školní

budovy putovala s bratrem do diagnostického

ústavu a poté do dětského domova, matka mezi-

tím skončila na psychiatrii v Bohnicích.

NEŽÍT ZE DNE NA DEN
Dnes je z Hany Abbasové pohledná a úspěšná

studentka, končící bakalářské studium na sou-

kromé Vysoké škole finanční a správní. „Chci

studovat dál, ale rozhodla

jsem se plně osamostatnit

a nebydlet už na koleji.

Obrátila jsem se proto na

vedoucí sociálního odboru

Věru Rožkovou a ta mi ve-

lice pomohla. Podali jsme

žádost o byt a Rada měst-

ské části Praha 4 mi přidě-

lila 25metrovou garsonku

v Michli,“ šťastně říká mla-

dá žena, jejíž příjmení je

jen shodné s příjmením

známé moderátorky. „Moc všem, kteří mi po-

mohli, děkuji.“

Na poplatky a chod nové domácnosti si Hana

brigádně vydělává jako pomocná účetní, další

peníze získala ze studijního grantu. A jak s živo-

tem naloží dál? „Už během inženýrského studia

chci získat místo asistentky u manažera pracují-

cího v mém oboru. Ráda bych se zapojila do

pracovního poměru ještě před skončením školy,

abych měla jistý příjem. Nechci klesnout na

ekonomické dno. V dětském domově jsem

viděla, jak mnoha dospívajícím byla jejich

budoucnost fuk. Ani nedostudovali a po dovrše-

ní 18 let se sbalili a zmizeli. Dnes žijí ze dne

na den a takhle rozhodně nechci dopadnout,“

uzavírá Hana Abbasová, které je již dva roky

velkou oporou její přítel. 

(md)

■ „Je nám moc líto, že neplníme sliby a že
se musíme omlouvat za druhé. Vím, v jaké tísni
jsou zejména sportovci. Náš harmonogram
jsme museli posunout podle toho, kdy nám Praha
peníze pošle, nebo alespoň slíbila poslat.
Část prostředků, které jsme obdrželi, určitě
poukážeme do května. Další část by měla přijít
v polovině května, tu bychom se snažili rozdělit
mezi organizace do prázdnin. Další část nám
město slibuje v září, takže v říjnu rozdělíme další
granty,“ uzavírá zastupitel Karel Šplíchal. 

lidémezinámi

O GRANTECH S OMLUVOU ZA DRUHÉ

RADNÍ ZAJISTILI 
MLADÉ STUDENTCE 
VLASTNÍ BYDLENÍ

STRANA 6

■ „CHCEME POKRÝT co nej-
pestřejší škálu sportovní-
ho vyžití, systémově podpo-
řit zejména akce pro mládež
a širokou veřejnost a rov-
něž chceme, aby naše po-
moc motivovala lidi k aktiv-
nímu sportování. Ne vše
ale záleží jen na nás,“ uvedl
ke grantovému řízení za-
stupitel MČ Praha 4 Karel
Šplíchal.

■ DÍKY Úřadu MČ Praha 4 získala 
studentka Hana Abbasová vlastní bydlení.

Ilustrační foto: ABC Braník
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Ilustrační foto: ABC Braník
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Cílem Rady MČ Praha 4 je učinit chod úřadu

městské části a veškerých rozhodování naprosto

průhlednými pro občany Prahy 4, a to pokud

možno v reálném čase. Za tímto účelem se při-

pravuje projekt postupné digitalizace všech do-

kumentů souvisejících s agendou městské části.

Na základě Radou MČ Praha 4 odsouhlase-

ných postupů je pro městskou část připraven

projekt Digitalizace a důvěryhodného ukládání,

který je z části hrazen pomocí Operačního pro-

gramu Praha – Konkurenceschopnost (OPPK)

a z rozpočtů Magistrátu hlavního města a měst-

ské části Praha 4. Záměrem je především zjed-

nodušení komunikace mezi úřadem a občanem,

kdy obě strany dostanou možnost dále pracovat

pouze s elektronickými verzemi písemných do-

kumentů (včetně mapových a obrazových pod-

kladů).

Zjednodušení a zrychlení bude dosaženo pro-

střednictvím rozsáhlé digitalizace archivova-

ných agend a implementací systému pro řízení

dokumentů, který bude zajišťovat archivace

a dlouhodobou validitu uchovaných dokumentů

(včetně zajištění právní validity uložených

smluv). Cílem projektu je tak plná digitalizace

písemností a jejich zpřístupnění občanům

a pracovníkům úřadu. Projekt bude realizován

v období pěti let. Tento časový rozsah plně od-

povídá požadavku vycházející ze studie provedi-

telnosti tohoto projektu. Digitalizace v rámci

městské části je rozčleněna do několika etap,

které jsou odděleny milníky – dílčími akceptace-

mi odváděného díla či služeb.

Tabulka představuje dílčí realizace dvou hlavních projektů – Digitalizace (zelená barva) a implementace DMS
(modrá barva). Digitalizace II pak uvádí přírůstkovou digitalizaci v rámci úřadu.

Mezi příjemné aktivity radnice MČ Praha 4

patří sdílení významných životních okamžiků

obyvatel naší městské části. Konkrétně jde o ví-

tání nových občánků, svatební obřady, gratulace

k životním jubileím i akt „obnovení“ dlouhole-

tých manželských svazků.

„Během naší pozemské pouti bychom si měli

plánovat i radostné chvíle, protože se na ně

můžeme těšit a prožívat je právě teď,“ říká

zastupitelka Věra Příhodová (ODS), která již po

dvě volební období vítá ve zmodernizované

obřadní síni Nuselské radnice naše nejmenší

a spojuje partnery ve svazek manželský. Vítání

občánků probíhá až 4x do měsíce, vždy od 10

a od 11 hodin. V programu zazpívají a zatancují

děti z mateřských škol a Věra Příhodová prone-

se krátkou řeč s ohledem na často bezodkladné

fyziologické potřeby nemluvňat. „Moc bychom

ocenili, kdyby všichni pozvaní přistupovali

k tomuto slavnostnímu aktu jako k významné

události a slavnostně se oblékli. Přece jen ne-

jdou nakupovat, ale předvést svoje miminko,“

prosí zastupitelka v souvislosti s nepatřičně

zvolenými svršky, jako jsou kraťasy nebo rifle.

NESTYĎTE SE PŘIPOMENOUT
Při oddávání si připravuje řeč takzvaně na

tělo, i podle toho, zda se pár profiluje jako

romantický či praktický. Dojemné bývají rovněž

zlaté svatby. „Je velice milé vidět dědečka, jak

babičce nabízí židli a jak se během ceremoniálu

láskyplně drží za ruce. Až jim někdy člověk

závidí, ale současně jsem moc potěšena, že

s nimi na chvíli sdílím jejich vztah,“ říká Věra

Příhodová. Od radnice pak seniorská dvojice

obdrží dárek a fotografickou dokumentaci

slavnostního okamžiku. (md)

■ MČ Praha 4 nezapomíná ani na životní
výročí, gratulace se posílají evidovaným senio-
rům od 70 let, nebo Věra Příhodová osobně
jubilanta navštíví. „Vzhledem k migraci obyva-
tel však není na škodu se radnici ohlásit,
nebo jen připomenout. Podněty se podávají
na PR oddělení radnice v 9. patře, nebo
e-mailem na zuzana.penova@praha4.cz. Někteří
oslavenci to udělají sami, jindy si vzpomenou
děti nebo příbuzní. Každopádně všem našim
občanům rádi vyhovíme,“ dodává zastupitelka
Věra Příhodová.

RADNICE POMÁHÁ NAŠIM OBČANŮM
SDÍLET VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ OKAMŽIKY

DIGITALIZACE DOKUMENTŮ ZJEDNODUŠŠÍ KOMUNIKACI S ÚŘADEM

lidémezinámi

STRANA 7
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■ ZASTUPITELKA Věra Příhodová vítá v obřadní síni Nuselské radnice nové občánky. Těch je v místnosti
maximálně 15, více by jich z organizačních důvodů nešlo zvládnout.

■ „Konečným cílem po ukončení projektu
je stav, kdy občan městské části Prahy 4 získá
v elektronické formě informace k tématu, které
ho zajímá,“ říká radní Martin Píša (Nezávislý).
„Lidé tak budou moci pracovat nejen s praktic-
kými informacemi, ale budou mít i jasný pře-
hled o činnosti úřadu a volených zastupitelů.
Projekt digitalizace byl většinově podpořen
Zastupitelstvem MČ Prahy 4, přestože zastupite-
lé TOP 09 hlasovali proti a členové strany
Zelených se zdrželi. Jsem přesvědčen, že občané
Prahy 4 již brzy budou moci posoudit přínos
tohoto projektu.“

12/12 01/13 02/13 03/13 4/13 5/13 6/13 9/13 12/13 14 15 16 17

Analýza

Pilot

Digitalizace I

Digitalizace II

DMS IMPL

DMS OSTR
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STRANA 8

Letos je tomu 40 let, co jste se Spartakem

Trnava získal váš poslední ligový titul.

Vybavíte si ještě nějaké okamžiky z této pove-

dené sezony?

Popravdě řečeno, už si na to moc nevzpomínám.

Byl to můj pátý ligový titul, a přece jen je rozdíl,

když je něco poprvé, než když se něco opakuje.

Vím moc dobře, že jsme v té době měli špičkový

tým. Byli jsme fyzicky i technicky dobře vybavení,

hrál se útočný systém 4–2–4, a přibližně do 20. mi-

nuty utkání jsme doma pravidelně vedli 2:0. Jenže

pak nastal generační problém, noví hráči nedosaho-

vali našich kvalit a Trnava se začala tabulkou

propadat.

V roce 1969 za vás nizozemský Feyenoord

Rotterdam nabízel Trnavě 200 000 dolarů.

Za takovou sumu si slovenský klub mohl

v tehdejší době postavit málem nový stadion,

ale fotbalový svaz vás nepustil, byl jste příliš

mladý. Jak jste se s tím vyrovnal?

Tehdy jsem to příliš neřešil. Trochu mě to sice

naštvalo, ale byla jiná doba. Až později, ve vyšším

věku, mi došlo, jakou jsem měl vlastně smůlu.

Kdybych se narodil třeba v Německu či Rakousku,

mohl jsem brát místo korun marky nebo šilinky.

A stát se multimilionářem, jako jsou dnes hráči

Nedvěd a Čech.

Vrchol vaší kariéry přišel v roce 1976 ve finále

mistrovství Evropy, ve kterém československá

reprezentace porazila na penalty Německo.

O výhře rozhodl dnes již legendární Panenkův

lob doprostřed branky. Kdybyste byl na jeho

místě, zvolil byste stejné provedení?

Ani náhodou! Já byl rád, že mě vystřídali a že

všichni kopli penalty tak, jak měli. A ani ve snu

by mě nenapadlo, že Tonda tuhle fintu udělá

ve finále evropského šampionátu. Protože pokud

by brankář Maier zůstal stát, Tonda by byl dnes

důchodce-soustružník s třicetiletou praxí. Tehdy

by z toho měl neskutečný malér a určitě zákaz

vrcholového fotbalu.

Je tak trochu paradoxem, že jste v tuzemsku

vystřídal jen dva kluby – Trnavu a Bohemians

– a oba to mají v současné době těžké. Trnava

hraje ve slovenské lize o záchranu a Bohe-

mians 1905 se snaží dostat zpět mezi elitu…

V Trnavě jsem uplynulé dva roky pomáhal trené-

rovi Pavlu Hoftychovi, sledoval jsem soupeře.

V loňské sezoně jsme bojovali o titul a nakonec

skončili o dva body druzí. Letos se nám zranili

útočníci a náhradníci nedokázali vystřelit na bran-

ku. Po porážkách 0:5 doma se Zlatými Moravcemi

FOTBALOVÝ INTERNACIONÁL
KAROL DOBIAŠ:

rozhovor

■ MUŽSTVO SPARTAKU TRNAVA, se kterým Karol Dobiaš (stojící 5. zleva) získal svůj poslední ligový titul.
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Řízný fotbalový obránce Karol Dobiaš alias Patino zažil vrchol kariéry na
mistrovství Evropy v roce 1976, kdy českoslovenští reprezentanti překvapivě
získali titul. Rodilý Trnavák zakotvil nakonec v Braníku a i když už by mohl
vychutnávat zasloužený důchod, je stále v pohybu a na cestách.

„TONDU PANENKU
PRODÁVÁM ZA 50 KORUN!“
„TONDU PANENKU
PRODÁVÁM ZA 50 KORUN!“

Fo
to

:a
rch

iv 
KD

■ V TRNAVSKÉM DRESU (zcela vlevo)
ve čtvrtfinálové bitvě o Pohár mistrů evropských

zemí, předchůdce dnešní Ligy mistrů.
Tentokrát s anglickým Derby County,

který v Trnavě 7. března 1973 prohrál 0:1.
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a v Trenčíně 0:6 byl trenér odvolán a já skončil

s ním. Nicméně Trnavě nadále držím palce a za

měsíc se pojedu podívat na její ligový zápas.

Když jsem byl na Slovensku, neměl jsem čas

chodit na zápasy Bohemky. Samozřejmě přeji

Klokanům, aby postoupili do první ligy. Ale kde po-

tom budou hrát? Na Slavii, kam chodí málo diváků?

Momentálně nejste ve službách žádného fotba-

lového klubu. Jste alespoň nadšený fanoušek,

který pilně navštěvuje fotbalové ochozy?

Kdysi jsem chtěl být na každém fotbale, ale dnes

si vybírám. Je mi 65 let, a abych kvůli nějakému zá-

pasu mrznul na stadionu, to už mě opravdu neláká.

Nemáte rozpolcené pocity, když se střet-

nou fotbalové reprezentace Česka

a Slovenska? Komu fandíte?

Jsem Slovák žijící v Čechách. Mám obě

občanství, ale domov mám v Praze. A když

spolu hrají Češi se Slováky, už fandím našim, tedy

Čechům.

Dlouhé roky bydlíte v Braníku. Jak jste se tu

ocitl?

Měl jsem byt ve Strašnicích, ale chtěl jsem větší,

proto jsem si ho koupil v Branické ulici. Z balkonu

se dívám na branické fotbalové hřiště, pomohl

jsem jim zařídit umělou trávu místo škváry. Občas

se zajdu podívat na branický fotbal, dám si pivko

a zase jdu pěšky domů.

Chodíte si ještě zakopat?

S Tondou Panenkou organizujeme zápasy sta-

rých pánů Bohemians 1905 a hostů. Hrají za nás

Štambacher, Berger, Jakubec, Hruška, Škoda, Levý,

Pešice a další. Je to asi 30 zápasů do roka. Také se

občas objevím v dresu Amfory či Arabely, to jsou

celky složené z herců, zpěváků a sportovců. Ale už

jsme v takovém polorozpadlém stadiu, nevydržíme

odehrát celý zápas. Já říkám, že Panenku ukazuji

za dvacet korun a za padesát ho zájemcům prodám.

Potatili se vaši synové?

Oba hráli fotbal amatérsky a – jak se říká – pro

žízeň. Ale od staršího syna Patrika máme dva šikov-

né vnuky, jeden hraje za juniorku Sparty a druhý

je v Motorletu. Takže u nich se nějaké fotbalové

geny projevily.

Čím se dnes zabýváte?

Jsem obchodní zástupce a zprostředkovatel.

Obchoduji se sportovními knihami, mám asi 16 za-

jímavých titulů, které nakoupím a s malým výděl-

kem – jak říkám, na kávičku – prodávám dál. Dále

pomáhám kamarádovi, vlastní velkoobchod s potra-

vinami. Já je nabízím v restauracích a při větším

odběru mouky, rýže, vajíček, zeleniny a dalších

surovin mám z toho provizi. A jedné rakouské

stavební firmě dohazuji kšefty. Mým působištěm

jsou například Bratislava, Trnava, Zvolen, Žilina

i Košice. Mám tam své konexe, protože jsem rodák

z Trnavy, a z toho profituji.  Když si od firmy někdo

odebere štěrk či beton, mám provize. Teď se napří-

klad v Trnavě chystá výstavba nového stadionu

za 78 milionů euro. Kdyby se tam zadařilo, mám se

v důchodu dobře. 

Společně s Antonínem Panenkou jste byli tváře-

mi společnosti obchodující s plynem, dokonce

jste od ní měl zapůjčený automobil na plyn.

Jak se s ním jezdilo?

Poměrně dobře, byť vůz neměl takový odpich.

Ale já už nejsem automobilový šílenec jako ve

dvaceti letech. Do Trnavy je to přes 300 kilometrů,

po 250 kilometrech mi dojde plyn, přepnu to na

benzin a v poklidu dojedu.

O vás je známé, že jste hračička a rád hrajete

o drobné či o pivo. Co bych si s vámi mohl

zahrát?

Z karetních her třeba prší nebo očko, poker ne,

ten mě nebaví. Šipky o pivo, nebo tenisovou čtyř-

hru, tu hraji s Tondou Panenkou, má to v ruce.

A občas si dám nohejbal a stolní tenis.

Získané znalosti ze sportovního světa dokážete

zúročit i v kurzových sázkách. Pochlubíte se

nejvyšší výhrou?

Nejvyšší výhra byla 120 000 korun. Hraji

rozumně, u zdi, i za drobné. Dávám především

kombinátory, aby mi vyšly tři či čtyři skupiny.

Na tiketech mám hlavně fotbal, hokeji moc nerozu-

mím, ale dávám zápasy s vysokými kurzy,

nejdu pod 1,5.

Na koho bych si tedy měl vsadit ve finále

fotbalové Ligy mistrů?

Na Bayern Mnichov. Německý fotbal je mému

srdci blízký, hráči jsou buldoci, je jedno, zda vyhrá-

vají či prohrávají, makají až do posledního hvizdu.

Martin Dudek

ZAJÍMAVOSTI Z FINÁLE ME 1976
■ Když tým ČSSR porazil v semifinále

Nizozemce, měl za případnou finálo-
vou výhru slíbenou prémii 10 000
korun na hráče, tedy jen o 2000 více,
než kdyby skončil druhý. „Já a brankář
Ivo Viktor jsme začali reptat a vedení
nám přidalo ještě šest tisíc. A od prezi-
denta Husáka a Štrougala jsme pak
dostali dalších dvacet tisíc korun,“
říká Karol Dobiaš. 

■ Ze semifinále si odnesl jizvu na pravé
ruce. Během zápasu pršelo a šev od
dresu mu do krve rozedřel ruku.
Uvědomil si to až po zápase, ke
zranění se však přidala horečka
a nemohl ani trénovat. Ve finále proto
musel ve druhém poločase střídat
a s rukou se léčil další tři měsíce.
„Strup mi neustále praskal, byla to
neskutečná bolest,“ nerad vzpomíná
Karol Dobiaš.

■ Ve finále proti Němcům skóroval.
Byla to jediná branka v jeho kariéře,
dosažená levačkou.

■ Karol Dobiaš byl po vítězném finále
společně s brankářem Viktorem
a německým špílmachrem Becken-
bauerem zařazen mezi tři největší
hvězdy mistrovství Evropy.

PROČ MÁ PŘEZDÍVKU
PATINO?
■ Tak jej pojmenovali
starší spoluhráči Spartaku
Trnava, když za první tým
hrál asi rok. „Byl jsem hu-
bený a když jsem sprinto-
val, létaly mi paty do
stran. Mazáci mi tehdy

řekli – budeme ti říkat
Patino a ty nám už můžeš
začít tykat,“ líčí Karol
Dobiaš.

„Přivydělávám si k důchodu
obchodováním s knížkami i s betonem“

■ Hráčská kariéra: Spartak Trnava (1966–77),
Bohemians Praha (1977–80), Lokeren,
FC Heirnis Gent (Belgie,1980–84).
V ligových zápasech odehrál 344 utkání
a vstřelil 20 branek.

■ V reprezentaci odehrál 67 zápasů a dal 6 branek.
■ Největší úspěchy: mistr Evropy (1976), vítěz ankety

Fotbalista roku (1970–71), pětinásobný mistr ligy
se Spartakem Trnava (1968–69 a 1971–73), vítěz
Československého poháru (1967, 1971 a 1975).

■ Jako trenér získal se Spartou Praha titul
v sezoně 1994–95.

■ Ženatý, synové Patrik a Richard,
trojnásobný dědeček.

■ Koníčky: fotbal, tenis, karty, sázení
na sportovní výsledky.

KAROL DOBIAŠ
(*18. prosince 1947, Trnava),
fotbalový obránce.

■ Již ve dvaceti letech navlékl
„Patino“ reprezentační dres.
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■ PRAHA ODMÍTLA ZÁKAZ NOČNÍCH JÍZD
KAMIONŮ NA SPOŘILOVĚ
Zastupitelstvo hlavního města Prahy na
svém posledním zasedání odmítlo podpořit
dílčí, ale okamžité opatření ke zmírnění
následků nadměrné kamionové dopravy
v centru Spořilova, které navrhovala MČ
Praha 4. Radě hlavního města Prahy sice
uložilo, aby se podrobně zabývala všemi
body Petice za okamžité odvedení těžké
tranzitní dopravy z centra Spořilova, ale
současně odmítlo podpořit návrh Prahy 4
na okamžitý zákaz nočních jízd kamionů
po Spořilovské ulici a Jižní spojce. „Víme,
že tento problém se nepodaří vyřešit, do-
kud nebude dokončena celá jihovýchodní
část Pražského okruhu, ale jsme si jisti, že
obyvatelé Spořilova by uvítali každé, třeba
dílčí zlepšení,“ řekl starosta městské části
Praha 4 Pavel Caldr (ODS). „Proto mne
mrzí, že naše úsilí nepodpořila na celoměst-
ské úrovni většina zastupitelů z TOP 09 a že
nás nepodpořili dokonce ani někteří členo-
vé ODS.“

■ JAK TO BYLO S ODMĚNAMI ZA VOLBY?
Předseda okrskové volební komise 1800 Kč,
zapisovatel 1700 Kč a člen 1500 Kč. To byly

maximální limity výše odměn za celkovou
práci ve volebních komisích při prvním
a druhém kole volby prezidenta, které
stanovil § 6 vyhlášky č. 294/2012 Sb., o pro-
vedení některých ustanovení zákona
o volbě prezidenta republiky. Pokud se
někdo ze sestavené volební komise nezú-
častnil všech jednání, městská část Praha 4
byla povinna celkovou výši odměny poměr-
ně zkrátit na základě § 6 odst. 4 uvedeného
zákona. Výklad úpravy odměňování vydalo
Ministerstvo vnitra ČR až v době 2. kola
volby a Úřad MČ Praha 4 proto nemohl včas
informovat členy komisí.

■ PRAHA 4 NESOUHLASÍ SE STAVBOU
V ULICI MARIE CIBULKOVÉ
V pondělí 11. března proběhlo setkání
mezi vedením městské části Praha 4
a občany k záměru umístění stavby v ulici
Marie Cibulkové, na pozemku  č. p. 1559/1
k. ú. Nusle. Městskou část zastupoval sta-
rosta Pavel Caldr (ODS), uvolněná radní
Lucie Michková (ODS) a vedoucí oddělení
pozemků, územního rozvoje a památkové
péče Ing. Arch. Bohuslava Adamová.
Starosta Pavel Caldr opakovaně ujistil
všechny přítomné, že radnice je na straně

občanů a stejně jako oni zaujímá nesou-
hlasné stanovisko s výstavbou. To bylo od-
souhlaseno Radou MČ Praha 4 již 13. 8.
2012, číslo 20R-963/2012.

■ VYHLÁŠENO 2. KOLO
GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ PRO SPORT
Rada MČ Praha 4 schválila harmonogram
II. kola grantového řízení pro rok 2013
v oblasti tělovýchovy a sportu. Žádost
o grant podává statutární orgán nebo
jím zmocněný zástupce právnické osoby,
příp. fyzická osoba ve 2 stejnopisech
včetně souvisejících dokladů. Jeden se
podává prostřednictvím aplikace na
www.praha4.cz. Elektronická forma se
týká všech žadatelů o grant! Druhý
stejnopis se podává v zalepené obálce
poštou nebo v podatelně Úřadu městské
části Praha 4, Antala Staška 2059/80b,
140 46 Praha 4-Krč. V případě potíží
s podáním elektronické žádosti se
obraťte na pracovníka Úřadu městské části
Praha 4 Davida Poláka, tel.: 261 192 527,
e-mail: david.polak@praha4.cz. Uzávěrka
pro podání žádostí je 26. dubna v 10.00
hod., podrobné informace na www.pra-
ha4.cz.
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Cílem setkání bylo poukázat na zkušenosti

a praxi zahraničních i tuzemských aktérů

v oblasti sociálních inovací. O své zkušenosti

se vedle českých odborníků podělili zahraniční

partneři projektu z Velké Británie, Polska

a Bulharska, kteří představili koncepty a součas-

né trendy, kam se ubírá vývoj v oblasti

sociálních inovací.

Po slavnostním zahájení představil Mgr. Jan

Šindelář, koordinátor projektu z pořádající

Evropské rozvojové agentury, přibližně 70 po-

sluchačům základní atributy projektu. Dále

definoval sociální inovace, zdůraznil jejich

význam a zasadil tuto pro-

blematiku do teoretického

kontextu.

Erik Čipera z občanského

sdružení Asistence předsta-

vil aktivity své organizace,

která se snaží zvýšit kvalitu

života osob s tělesným

a kombinovaným postiže-

ním. Inovační přístup

Asistence, o. s., ilustrovalo

promítání krátkého doku-

mentu o projektu Jedeme

v tom s Vámi, který je ukáz-

kovým příkladem sociální inovace v českém

prostředí. V následné diskuzi Erik Čipera upo-

zornil na důležitost prezentace aktivit

sdružení směrem k veřejnosti.

INOVACE JSOU NEZBYTNÉ
Následovala tematická část, kterou zahájila

úvodním slovem zástupkyně starosty MČ

Praha 4 Ivana Staňková. Zdůraznila narůstající

potřebu realizace sociálních inovací a jejich vý-

znam pro soudobou společnost. Miloš Hájek, ře-

ditel Ústavu sociálních služeb v Praze 4 (ÚSS4),

který je jedním z partnerů projektu, následně

představil význam institucionální i terénní péče

a zároveň služby, které poskytuje ÚSS4 obča-

nům městské části Praha 4. S dalšími příspěvky

vystoupili vedoucí zaměstnanci ÚSS4 Mgr. Karel

Čípek, Mgr. Jitka Žilková a Bc. Kateřina Nová-

ková na téma postavení ÚSS4 v dlouhodobé péči

o seniory. Dále zdůraznili význam nových tech-

nologií, které mohou ušetřit čas a administrativ-

ní náklady a následně zpřístupnit služby větší-

mu počtu příjemců.

Příklad konceptu komunitního přístupu byl

představen britskými partnery z organizace

MsSence, kteří poukázali na možnosti, jak

může místní (lokální) komunita částečně

přebírat klíčovou roli v oblasti sociální péče

a doplňovat tak legislativní či implementační

nedostatky státu.

Bulharští partneři, National Patient’s Organi-

sation, prezentovali své zkušenosti s prací

v unii pacientů, tedy z pohledu, jak pacienti

a příjemci sociálních služeb mohou hájit své

postavení, a to zejména v oblasti rovného

zacházení. V neposlední řadě zástupci polské

organizace Institute for Human Resources

posluchačům popisovali sociální inovace z po-

hledu individuální sociální péče, tedy v oblasti

odborné přípravy i lidských zdrojů apod.

Na závěr účastníci naplno využili jedinečné

možnosti, kterou jim konference poskytla, a roz-

poutali živou diskuzi. Probírala se například

role nezbytnosti soukromé sféry sociálních

inovací či potřebnost vlastní iniciativy. 

Miloš Hájek,

ředitel Ústavu sociálních služeb v Praze 4

KONFERENCE O TRENDECH V DLOUHODOBÉ SOCIÁLNÍ PÉČI
V pražském hotelu Fortuna City proběhla konference s podtitulem „Sociální trendy
a inovace: jejich význam a současné pojetí v oblasti dlouhodobé a přímé péče“.
Konference je součástí projektu „Soudobé trendy a sociální inovace v oblasti dlou-
hodobé a přímé péče“, který je spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

■ NA KONFERENCI vystoupila i zástupkyně starosty Ivana Staňková.

Foto: ÚSS4
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Pod záštitou starosty městské části Praha 4 proběhl 3. ročník soutěže „Provozovna
Prahy 4“, ve které občané svými hlasy rozhodli o nejoblíbenějších provozovnách.

Nyní vám proto představujeme tři provozovny, které
se objevily na stupních vítězů. V kategorii Hostinská
činnost zvítězilo Café Sambal, v kategorii Služby získalo
3. místo SOU kadeřnické a v kategorii Obchodní činnost
získalo 3. místo SP KOLO.

PROVOZOVNY PRAHY 4

STRANA 11

podnikatelé

Od začátku března mohou

včelaři z Prahy i okolí využít

nabídku nové prodejny

Včelník, kterou v Podolské

ulici otevřela obecně prospěš-

ná společnost Magdaléna.

Nabízí zde zejména prodej včelích

nástavkových úlů, rámků a dalšího dřevěného

včelařského vybavení. Jedná se přitom teprve

o druhou prodejnu určenou pro včelaře v hlav-

ním městě. Ve Včelníku si lidé mohou navíc

objednat také dřevěný nábytek na míru. Každá

zakázka podpoří činnost o.p.s. Magdaléna,

zaměřenou na prevenci a léčbu různých typů

závislostí. Výrobky, které nová prodejna nabízí,

vznikají v rámci sociálně-pracovní terapie

klientů v odborně vedeném truhlářství

v Mníšku pod Brdy. 

NECHTĚJÍ BÝT
ZÁVISLÍ NA DOTACÍCH

„V truhlářství získávají klienti nové pracovní

návyky a učí se smysluplné práci. Mohou také

absolvovat rekvalifikační kurz a podílejí se na

výrobě nejen pro potřeby komunity, ale v čím

dál větší míře i pro externí zákazníky. Snažíme

se totiž nebýt závislí na dotacích, a tak v rámci

sociálního podnikání nabízíme prodej vlastních

výrobků. Od loňska se kromě zakázkové výroby

nábytku zaměřujeme právě na vybavení pro

včelaře,“ říká Miloš Sýkora, truhlář a pracovní

terapeut z o. p. s. Magdaléna. Včelaření není

jen otázkou venkova, včelaří se i ve městě.

A tak může nová prodejna přispět k rozvoji to-

hoto koníčku, který je přínosem i pro přírodu.

Pro klienty s diagnózou závislosti, kteří

usilují o trvalou abstinenci, je důležité najít

hodnotný smysl života. Přímo v rámci terapie

v komunitě na Včelníku navíc pečují nejen

o zahradu a středně velké hospodářství,

ale od loňska také o dvě včelstva. Učí se zde

zodpovědnosti, novým dovednostem, odolnosti

k zátěžovým situacím a fungování v rámci

komunity i celé společnosti. Je pro ně nesmírně

důležité vidět konkrétní výsledek a užitek své

práce.  Může jím být právě poctivě vyrobený

včelí úl. A ocenění zákazníkem je pro ně nejlep-

ší motivací k návratu do zdravého, běžného

života. 

PRODEJNA VČELNÍK
POMÁHÁ LIDEM
SE ZÁVISLOSTMI

RYCHLÝ A KVALITNÍ SERVIS
NA PRODEJNĚ K DISPOZICI MIN. 150 KS JÍZDNÍCH KOL

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP K POTŘEBÁM ZÁKAZNÍKA
KOMPLETNÍ SORTIMENT CYKLODOPLŇKŮ

PO PŘEDLOŽENÍ TOHOTO INZERÁTU SLEVA 10 % NA JEDNORÁZOVÝ NÁKUP.
SLEVA SE NEVZTAHUJE NA JIŽ ZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ.

SP KOLO. s. r. o,
Olbrachtova 1, 140 00 Praha 4.

www.spkolo.cz • tel: +420 241 080 340

Živnostenský list si můžete vyřídit na jakémkoliv
živnostenském úřadu v ČR. Pokud si jej chcete nechat
vystavit v MČ Praha 4, tak na Živnostenském odboru
Praha 4, Antala Staška 2059/80b (stanice metra
Budějovická), Praha 4, 4. patro. Úřední dny jsou PO
a ST od 08.00 do 18.00 hodin.

CHCETE ZAČÍT PODNIKAT?

Navštivte nás na provozovnách odborného výcviku na adresách:
1 ročník: ■ Praha 8 Karlín, Karlínské náměstí 8/ 225, vchod z ulice Peckova,

tel.: 241 493 530,
provozní doba 8.00–13.00

■ Praha 4 Braník, Branická 36 /1689, tel.: 244 467 271,
provozní doba 7.00–12.00 a 13.00–18.00

2. ročník: ■ Praha 4 Pankrác,  U Družstva Ideál 3/ 1516, tel.: 241 413 582,
provozní doba 8.00–14.00

■ Praha 1, Řeznická 19/ 661, tel.: 222 231 995,
provozní doba 7.00–12.00  a 13.00–18.00

3. ročník: ■ Praha 6 Dejvice, Kafkova 39/ 1402,  tel.: 224 322 516,
provozní doba 8.00–14.00

■ Praha 8 Invalidovna, Molákova  36/578, tel.: 284 815 059, 
provozní doba 7.00–12.00 a 13.00–18.00

Naši šikovní žáci upravují účesy za výhodných cenových podmínek.

Střední odborné
učiliště kadeřnické,
Karlínské náměstí 8/225,
186 00 Praha 8-Karlín
Tel./fax: 241 441 444,
sekretariat@souhair.cz
IČO: 00639028

Nabízíme Vám své služby:

www.souhair.cz
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Rozpočet naší městské části se pro letošní rok musí

vyrovnat s propadem příjmů v řádech desítek milionů

korun. Jednou z kapitol rozpočtu, ve které se škrtalo,

byla oblast životního prostředí. Jak snížení financí

ovlivní úklid chodníků a veřejných prostranství po zimní

sezoně? 

Jednoznačně musíme šetřit. Dříve jsme pražskému

magistrátu vypomáhali s úklidem i na plochách, které sice leží

v Praze 4, ale městské části nepatří. Nyní se prioritně zaměří-

me pouze na náš majetek. Chceme pro naše občany zachovat

co nejvyšší možný objem úklidu jako v loňském roce, rozhod-

ně ho ale už nemůžeme navýšit.

Snížené dotace od státu a od pražského magistrátu

s sebou přinášejí i nutnost redukce dětských hřišť. Proč?

Městská část Praha 4 má přes 130 dětských hřišť, o které

se musí starat. Mimo jiné to znamená pravidelně kontrolovat

a opravovat herní prvky, protože jsme zodpovědni za bezpečí

a zdraví hrajících si dětí. Například povinná každoroční výmě-

na písku z pískovišť nás stojí dva miliony korun. A v letošním

roce nemáme potřebné finance na opravu všech herních prv-

ků. Proto po analýze návštěvnosti dětských hřišť některá

z nich utlumíme. Jedním z prvních bude to pod branickou

skálou. Blízký skalní masiv je poněkud nestabilní

a návštěvnost hřiště je mizivá.

Kde vlastně končí starý písek z dětských

pískovišť?

Snažíme se vždy domluvit se stavebními firma-

mi, aby si písek za úplatu odebrali a zasypávali s ním napří-

klad výkopy. Ale získané finance nám zdaleka nepokryjí ná-

klady na pořízení nového písku.

Ve vaší kompetenci jsou i investice. I když je peněz

méně, na co letos můžeme těšit?

Prioritou je výstavba domova pro seniory v Hudečkově

ulici, přeměna bývalých kanceláří úřadu městské části

v Táborské ulici na byty, dostavba startovacích bytů pro

mladé na Spořilově a výstavba relaxačního centra Kosmos

na Novodvorské. S investicemi počítáme i do Roztylského

parku, kde u místních pamětních hrobů vznikne národní

památník obětem válečných konfliktů, na který grantově

přispěje ministerstvo obrany. Památník bude mít podobu plas-

tik, na jedné z nich budou jména padlých spořilovských

občanů a druhá vzdá hold Zborovu. Celý prostor bude

po úpravě zpřístupněný veřejnosti.

Počítá se i s vybudováním naučných stezek?

Dlouhodobě vzděláváme děti z našich škol a mateřských

škol v oblasti ekologické výchovy a naučné stezky zapadají

do tohoto konceptu. Rádi bychom jednu stezku otevřeli na

Kavčích horách, kde však musíme vstoupit do jednání

s majitelem pozemků, s Českou televizí. Další stezky plánuje-

me v Michelském a Kunratickém lese. Rád bych také čtenáře

pozval do Centrálního parku (park Družby) na Pankráci,

kde 18. dubna proběhne Den Země. A na květen plánujeme

překonání národního rekordu ve sběru vysloužilých baterií,

věřím, že se nám to společně povede. (o akci se více dočtete

na straně 29 – pozn. red.)

V minulém rozhovoru jste se vyjadřoval k parkovacím

smíšeným zónám, tedy k tématu, které hodně zajímá

všechny motoristy. V jaké fázi je jejich příprava?

Upřímně řečeno, jsem poněkud zklamán přístupem

pražského magistrátu. Nikdo zatím neví, kdo by zóny spravo-

val. Přemýšlí se o zatím neexistující městské firmě. Původní

start celého projektu, plánovaný na rok 2014, proto nevidím

optimisticky. Spíše to vypadá na rok 2015. Nicméně Praha 4

o smíšené parkovací zóny stojí. Již jsem absolvoval několik

jednání  s občany, kteří například požadovali přesunutí zón

na druhou stranu komunikace. Technické věci spojené se

zónami řešíme vždy s místními obyvateli, a pokud je to jen

trochu možné, rádi jim vyjdeme vstříc.

V souvislosti se zavedením smíšených zón jste se již

dříve zmiňoval o zjednosměrnění některých ulic. Tento

projekt se také posouvá až na rok 2015?

Ne, to jsou naprosto rozdílné věci. Zjednosměrnění

vybraných ulic již probíhá a jejich dokončení plánujeme do

prosince letošního roku. Některé naše oblasti, především rezi-

denční, jednosměrky potřebují. Mnoho motoristů, pražských

i mimopražských, si z místních ulic udělalo zkratky. V místě

ani nebydlí, jen tudy kvůli úspoře času projíždějí. A tomu

chceme zabránit, zvláště tam, kde se parkuje na obou stra-

nách komunikace. Automobily se pak jen s velkými problémy

vyhýbají, často musejí i couvat. 

Jednosměrky už jsou zavedené v části Lhotky a Podolí, po-

stupně postupujeme dále. Jedním z nejčerstvějších příkladů je

například komunikace Marie Cibulkové. Ulice i chodníky jsou

dostatečně široké, vytvoříme zde šikmá stání a tím se

navýší počet parkovacích míst.

Jak se lidé o radničním úmyslu zavést jednosměrku prá-

vě v jejich ulici dozví?

Na veřejném projednávání. Návrhy se zveřejňují na

radničním webu www.praha4.cz, pak běží lhůta na podání

připomínek. Nakonec dojde na zmíněné veřejné projednává-

ní. Je mi jasné, že v žádné lokalitě nebudou lidé hlasovat

jednomyslně. Jakmile se ale kladně vysloví většina,

jednosměrku zavedeme. Většinou to přinese dvojí pozitivní

efekt – sníží se intenzita provozu a zvýší se počet parkovacích

míst.

Jaký je váš názor na projekt tzv. Dvoreckého mostu,

spojující Prahu 4 a Prahu 5?

Vím, že obyvatelé oblasti, kam by most měl vyústit,

se k tomuto záměru staví spíše negativně, ale mám opačný

názor. Přímé dopravní spojení mezi oběma městskými částmi

lidé uvítali, nová autobusová linka č. 118 ze Smíchovského

nádraží bývá často plně obsazena. Tramvaj, která by po

novém mostě jezdila a zřejmě by linku č. 118 časem

nahradila, je jednak ekologičtější - odpadají výfukové

zplodiny – a současně i tišší. 

Jenže místní se určitě bojí, že by po mostě proudila

tranzitní automobilová doprava…

Praha 4 preferuje most pro MHD, pro záchranný systém,

tedy sanitky, policii a hasiče, cyklostezku a chodník pro

chodce. V žádném případě by nebyl určen pro kamiony ani

pro běžnou automobilovou dopravu.

V souvislosti s Dvoreckým mostem, není utlumen projekt

prodloužení tramvaje až na Pankrác?

Není, v projektu se nadále pokračuje, rovněž tak v plánu

tramvajové trasy ze Spořilova na Prahu 11. Tam ovšem máme

podmínku na zastřešení části komunikace Spořilovská.

Po zavedení obsáhlých změn v MHD jste několikrát

uvedl, že s některými nejste spokojen a budete po

ROPIDu žádat úpravu především autobusových linek.

Co se tedy povedlo změnit?

Náš soustavný tlak vyústil v několik pozitivních změn.

Ještě s ROPIDem dále jednáme, například chceme autobuso-

vou linku projíždějící Ohradní. Zatím se nám tento záměr

nedaří prosadit, ale nevzdáváme to.

Nedávno jste se pokusili zmírnit katastrofickou dopravní

situaci na Spořilově osazením zákazové značky,

ale pražský magistrát ji přikázal odstranit.

Máte ještě nějaké jiné řešení, jak přetíženému

Spořilovu pomoci?

Značku zákaz vjezdu s výjimkou MHD jsme

v ulici Ke Spořilovu umístili proto, aby motoristé

při problému na Jižní spojce nehledali objízdné trasy přes

Spořilov při cestě do dalších pražských částí. Značku bychom

po zkušebním provozu mohli na stejné místo vrátit třeba

hned zítra, ale dohodli jsme se s magistrátem, že nejprve

proběhne měření intenzity dopravy. Jako další řešení se nabízí

zákazová značka při vjezdu na Hlavní a druhá, upozorňující,

před odbočkou na brněnskou dálnici. Místní by na ní zjistili,

že je Hlavní uzavřena, a uzavírku by objeli. 

Stále hledáme řešení, jak Spořilovu pomoci, a to přede-

vším od kamionové dopravy. Letos by měla být postavena

protihluková stěna u takzvaného spořilovského plácku,

což je roh starého Spořilova, křížení Jižní spojky a ulice

5. května. Dostavět se má i protihluková stěna na Jižní spojce.

A poté by mohla být spuštěna varianta, kdy část kamionů

nebude již jezdit Spořilovskou do kopce, ale pojede kolem

starého Spořilova na Kačerov.

Letos má začít oprava Nuselského mostu, naplánovaná

na několik let. Nemáte obavu z dalších kolon, které

budou zamořovat zplodinami Prahu 4?

Oprava má ubrat jeden jízdní pruh, takže kolony skutečně

očekávám. Chceme tomu čelit kaskádou semaforů, aby s

kolony netvořily na ulici 5. května u Nejvyšší soudu, ale aby

se posunuly mimo obytné zóny. Semafory by z čekajících

vozidel měly vytvořit „vlakové soupravy“, které na zelenou

plynule projedou Prahou 4. Současně rekonstrukce přinese

i proklamovanou humanizaci magistrály 5. května. Vzniknou

přechody pro chodce a nová parkovací místa, což určitě

uvítají jak místní obyvatelé, tak i živnostníci. 

(md)

Poslední zbytky sněhu mizí z našich ulic a už se připravuje pravidelný generální jarní úklid. Letos však nebu-
de tak intenzivní, jako tomu bylo například v letech minulých. A proč se musí nepatrně zredukovat počet
dětských hřišť? Nejen o tom jsme si popovídali s 1. zástupcem starosty Jiřím Bodenlosem (ČSSD).

STRANA 12

„Zavedením jednosměrek poklesne v lokalitě
intenzita dopravy a zvýší se počet parkovacích míst“

říká 1. zástupce starosty Jiří Bodenlos.

„HUMANIZACE MAGISTRÁLY 5. KVĚTNA ZLEPŠÍ

ŽIVOT MÍSTNÍM OBYVATELŮM I ŽIVNOSTNÍKŮM,“ 

rozhovorzradnice
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Vedení městské části Praha 4 se rozhodlo

z iniciativy starosty Pavla Caldra (ODS) darovat

část výtěžku ze vstupného z letošního

Reprezentačního plesu Prahy 4 na charitativní

účely. První částka, 50 000 korun, je darem

městské části, druhá je složena z osobních darů

členů Rady městské části Praha 4, každý člen

Rady věnoval 5000 korun. 

„Jsme si vědomi, v jak obtížné situaci často

jsou lidé se zdravotním handicapem i organiza-

ce, které jim pomáhají,“ řekl starosta Pavel

Caldr. „Proto jsme se rozhodli jim pomoci

finančním příspěvkem, který občanská společ-

nost Helppes jistě dokáže využít tak, aby těmto

lidem pomohla.“ 

Helppes věnuje peněžní dar zejména na

úhradu nákladů rekondičně integračního pobytu

pěti klientům, kteří jsou obyvateli městské části

Praha 4.

„Bude to pro lidi s handicapem i jejich rodiny

obrovská pomoc, protože mnozí z našich klien-

tů na rekondiční pobyt šetří celý rok, někteří

by se rádi zúčastnili, ale z finančních důvodů si

to dovolit nemohou,“ uvedla Zuzana Daušová,

ředitelka o. s. Helppes. „I pro naši organizaci

se na tento pobyt každý rok shánějí finance

velmi špatně, protože klienti, kteří se ho zúčast-

ňují, jsou z celé ČR. Regionální programy

a granty, které na obdobné akce přispívají,

nepřicházejí v úvahu, a jiné možnosti shánění

příspěvků pro klienty jsou velmi omezené.

Proto tento dar velice vítáme.“

■ ZÁSTUPCI občanského sdružení Helppes –
Centrum výcviku psů pro postižené sdružení převza-
li v sobotu 16. března na Reprezentačním plese
Prahy 4 z rukou starosty Pavla Caldra dva šeky v sou-
hrnné částce 95 000 korun.

STRANA 13

různé

STRANA 13

Oba pocházejí z Moravy, ale do Prahy odešli

za prací. Po ukončení gymnázia úspěšně absol-

vovali konkurz do nově vzniklého Českosloven-

ského státního soubor písní a tanců a od roku

1951 až do roku 1980 vystupovali s folklorními

tanečními čísly nejen v tuzemsku, ale i po ce-

lém světě. „Začátky byly krušné, než nám přidě-

lili autobus, jezdili jsme na vystoupení běžně

vlakem nebo na korbě náklaďáků,“ vzpomíná

Zdeněk Derka. A například do Číny soubor

putoval vlakem 14 dní…

Být tanečníkem či tanečníci nebyla a není

žádná procházka růžovou zahradou, ale obyčej-

ná každodenní dřina. „My jsme to ale dělali

rádi, měli jsme k folkloru vztah,“ říká Zdeňka.

„Ráno jsme nastoupili v 9 hodin a šest hodin

jsme dřeli balet, akrobacii a nacvičovali tance.

K tomu jsme ještě měli hereckou výchovu,

a komu něco nešlo, mohl si později některá

čísla sám vypilovat. Den jsme končili úplně

zplavení.“

VE FRANCII O HLADU,
V USA S OVACEMI

Společně či každý zvlášť vystupovali v Kana-

dě, Mexiku, Súdánu, Somálsku, Číně, Libyi,

Indii, Francii, v USA, na Havaji a v dalších zemí.

„V paměti nám utkvěly především tři zahraniční

zájezdy. Jeden z prvních byl do Francie, kde vi-

nou bezelstnosti našeho vedení a podpisu nevý-

hodné smlouvy na nás vydělával francouzský

manažer velké peníze. Například jsme měli mít

zaručeno, že na pokoji budeme spát jen ve dvo-

jicích. Jenže nás ubytovali v nejlacinějších hote-

lích a v nich stály postele, jen o málo širší než

normální jednolůžko,“ říká Zdeněk Derka.

K jídlu byly

servírovány mísa

polévky, mísa

brambor a mísa

masa, a kdo

zaváhal, byl

o hladu. 

Naopak dvoj-

násobný zájezd

do USA v letech

1964 a 1965

patřil k těm nej-

povedenějším.

„Absolvovali

jsme 150 vy-

stoupení po ce-

lých Spojených

státech. V programu s námi v 50. letech účinko-

vali basketbaloví mágové Harlem Globetrotters

a olympijská vítězka v gymnastice Eva Bosáková

a vyprodané haly s kapacitou až 18 000 diváků

bouřily nadšením. Úžasné zážitky a vždy per-

fektní servis,“ vrací se ve vzpomínkách zpět

Zdeňka. Ojedinělé bylo i vystoupení v programu

pro britskou královnu v Royal Palladium

London na podzim 1968.

Po 30 letech taneční práce jako sólisté, ve

které nechyběly zlomené kotníky, poškozené

kolenní menisky či páteřní obratle, manželé

Derkovi odešli do plného invalidního důchodu.

Protože jim však vedení souboru nenavyšovalo

platy a navíc rozhodnutím příslušných funkcio-

nářů přišli o výhodnější důchodovou skupinu,

museli si na další živobytí přivydělávat jako uči-

telé. A již jen zpovzdálí sledovali, jak soubor,

kterému věnovali celý aktivní život i vlastní

zdraví, byl počátkem roku 1994 z rozhodnutí

ministra Michala Prokopa a podpisem ministra

kultury Pavla Tigrida definitivně zrušen… 

(md)

PRAHA 4 PODPOŘILA VÝCVIK PSŮ
PRO HANDICAPOVANÉ OSOBY

61 let občané MČ Praha 4, 60 let manželé a 30 let společně v namáhavém, leč na
zážitky bohatém zaměstnání. Taková je vizitka manželů Zdeňky a Zdeňka
Derkových ze Spořilova, kteří 28. března oslaví diamantovou svatbu.

■ „NĚKDY to bylo kruté, byli jsme spolu třeba na
tříměsíčním zájezdu, to se ,ponorce’ neubráníte. Ale
dalo se to překonat, nenudili jsme se,“ rekapitulují
manželé 60 leté manželství. „A dnes? To na sebe
občas štěkneme, ale jinak se máme rádi.“
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to
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rch

iv 
ZD
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:a
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iv 
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Foto: archiv ZD

■ ZDEŇKA DERKOVÁ na bratislavském podiu v roce
1979.

■ ROK 1975 a zbojnické vy-
stoupení Zdeňka Derky ve špa-
nělské La Coruně.

SPOJILI ŽIVOT S FOLKLORNÍMI TANCI

Foto: Zdeněk Kříž
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historie

Začátky nebyly lehké. Cvičilo se v hostincích,

na statku, v zámeckém parku a ve dvoře ledá-

ren. Tělocvičné nářadí sokolové v Krči pořizova-

li z výtěžků sbírek a společných akcí a stěhovalo

se do míst, kde právě probíhala cvičení.

Už od počátku krčský Sokol nebyl zaměřen

pouze na cvičení. Pořádaly se nejrůznější

zábavy, plesy, výlety a vycházky. Rok po založe-

ní se uskutečnil Ples krčských dívek. První

šibřinky, maškarní zábava zavedená v Sokole

Jindřichem Fügnerem, se pod názvem V říši

Krakonošově konaly v únoru 1898. Ustavení

„dámského odboru“ v roce 1899 bylo na tehdejší

dobu velmi odvážné, ale už první veřejné cviče-

ní žen dalo za pravdu těm, kteří prosazovali

právo žen účastnit se cvičení jako muži.

TĚLOCVIČNA
POSTAVENA SVÉPOMOCÍ

Rozkvět krčského Sokola nastal po 1. světové

válce. Sokol zřídil nádherné lesní divadlo, které

mělo 600 míst k sezení a 3 000 míst k stání.

Pohostinsky v něm vystupovali přední pražští

umělci, které režíroval Jaroslav Kvapil. Poslední

připravené představení „Ta naše písnička česká“

s Karlem Hašlerem se už neuskutečnilo, protože

Karel Hašler byl zatčen, odvlečen do koncent-

račního tábora a tam umučen. Krčský Sokol

vlastnil také biograf a měl svou kapelu. Jeho

loutkové divadlo se řadilo mezi přední scény

toho druhu u nás. Představení měla vysokou

úroveň a byla bohatě navštěvována.

S počtem členů, odborů a oddílů rostla snaha

mít vlastní tělocvičnu. V roce 1934 se konečně

povedlo díky úpisům a darům nashromáždit

potřebných 200 tisíc korun. V červnu byl

položen základní kámen ke stavbě sokolovny

a už 28. října téhož roku byla sokolovna slav-

nostně otevřena. Za pouhých pět měsíců posta-

vili členové Sokola svépomocí hezký a účelně

řešený objekt, ve kterém bylo možné nejen

cvičit, ale i promítat filmy a scházet se při nej-

různějších příležitostech. Brzy sokolovna zájmu

nestačila a byla rozšířena o přísálí se speciálním

jevištěm pro loutkové divadlo a o spolkové

místnosti.

Činnost Sokola vždy na dlou-

hou dobu přerušily světové vál-

ky a po roce 1948 totalitní ko-

munistický režim. Za druhé

světové války sloužila krč-

ská sokolovna jako skladiš-

tě majetku zabaveného ži-

dovským občanům. Komi-

sař pověřený správou soko-

lovny nebyl naštěstí horlivý

a příliš se nestaral. Zařízení

Sokola tudíž přečkalo okupaci bez

větší úhony a po vystěhování cizích

věcí se mohlo znovu začít cvičit. V roce 1948

donucují akční výbory řadu činovníků ukončit

činnost. Reorganizují tělovýchovný život

a vznikají Dynama, Spartaky apod. Bylo štěstím,

že v blízkosti Krče nebyl žádný závod, který

by měl o jednotu zájem. Sokol Krč byl proto

veden jako venkovská sokolská jednota, i když

začleněná do Československého svazu tělesné

výchovy.

OSLAVY VE SPORTOVNÍM DUCHU
Listopad 1989 znamenal začátek nové éry

krčského Sokola. Podařilo se získat zpět maje-

tek a začlenit se opět pod historickým názvem

Tělocvičná jednota Sokol Praha Krč do České

obce sokolské. 

Jednota nežije pouze ze vzpomínek na

slavnou minulost. V sokolovně cvičí rodiče

s dětmi, žáci a ženy. Věrná garda se nejen

schází a pravidelně cvičí, ale pro své členy

a zájemce pořádá vycházky a výlety. Turistický

oddíl mládeže vhodně spojuje sportovní činnost

s činností skautskou. Oddíly hrají volejbal,

basketbal, stolní tenis, nohejbal a sálovou kopa-

nou. Pořádají se taneční zábavy a šibřinky. Na

venkovních kurtech je největší zájem o volejbal,

tenis a nohejbal.

Všechna sportoviště jsou bohatě využívá-

na nejen členy, ale také nejrůznějšími

stálými a příležitostnými nájemci.

V rámci oslav 120. výročí založe-

ní krčského Sokola je připrave-

na v letošním roce řada spor-

tovních akcí. Všech se mohou

aktivně nebo jako diváci účast-

nit nejen členové Sokola, ale

také další zájemci.

Bližší informace o činnosti

a akcích TJ Sokola Praha Krč lze

získat v sekretariátu tělocvičné jedno-

ty – Za Obecním úřadem 354/7, Praha 4

– nebo na  www.sokolprahakrc.webnode.cz.

SOKOLU KRČ JE JIŽ 120 LET

V lednu 1893 se v hostinci U Labutě sešlo 22 rodáků z Horní a Dolní Krče s cílem
založit sokolskou tělocvičnou jednotu. Vzorem pro ně byla Tělocvičná jednota
pražská založená roku 1862 Miroslavem Tyršem a Jindřichem Fügnerem a již
existující sousední jednoty v Michli, Nuslích a Braníku.

■ KRČSKÁ SOKOLOVNA
v roce 1934.

■ MEZI OBLÍBENÉ sportovní činnosti patří cvičení s dětmi.

Foto: Sokol Krč

Foto: Sokol Krč
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KALENDÁRIUMNADUBEN

Od 1.
15.00–18.00 hod.

VÝSTAVA ILUMINACÍ KODEXU VYŠEHRADSKÉHO
Kodex vyšehradský, Korunovační evangelistář prvního českého krále Vratislava II.,
je označován za nejvýznamnější a nejcennější rukopis chovaný v České republice.
Expozice jeho iluminací je trvale umístěna za „knihovnou“ v zadních prostorách
Café – Restaurantu U Šemíka, Vratislavova 36. Vstup zdarma.

19.00 hod. OPEN MIC VEČER
Retro Klub Filmařů ve spolupráci s open-mic.cz zve na Open mic večer, kde se na
pódiu vystřídá několik písničkářů s vlastní tvorbou. Info na www.retroklubfilmaru.cz
nebo www.open-mic.cz. Retro Klub Filmařů, U družstva Život 6.

ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ    
Pro 2–4leté děti, registrace nutná! Výuka probíhá za přítomnosti rodičů.
Více na www.mcrybicka.com.

2.–20. V ZAJETÍ MOŘE
Interaktivní výstava – uvidíte ryby, kraby, hvězdice, ale i podmořské sopky a výzkum-
né ponorky. Komentované prohlídky vždy od 16 do 18 hodin, prohlídky pro školy
od 9 do 11 hod. OC Arkády Pankrác.

Čt 4.
18.00 hod.

SOPEČNÁ ČINNOST ZBLÍZKA
Přednášející: Ing. Jiří Haleš (ZO ČSOP – Ochrana herpetofauny). Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

Od 2.
16.00–17.30 hod.

ODPOLEDNÍ VOLNÁ HERNA
Přijďte si popovídat nebo jen posedět u kávy nebo čaje a nechat své dítě hrát si
s ostatními kamarády! Herna je určena pro nejmenší děti do tří let;
cena 50 Kč/30 Kč členi (členský příspěvek 150 Kč/pololetí); MC Rybička.

1.–14. JEDEN HRNEK SEM, JEDEN HRNEK TAM, HRNEK, KAM SE PODÍVÁŠ
Výstava fotografií skupiny BHA BHINES: E. Franková, H. Horáčková, J. Jiráková,
V. Jordáková, M. Martinská a M. Matičková. Naše kavárna, areál Thomayerovy
nemocnice.

Pá 5.
10.15–11.45 hod.

OSAZUJEME TRUHLÍKY A ZÁHONKY
Pokračování praktického semináře o zahradničení na balkoně či zahrádce.
Jaké květiny, bylinky a zeleninu pěstujeme na jaře – výsadba.
Registrace do 4. 4. Cena 100 Kč + poplatek za hernu; MC Rybička.

So 6.
9.00–16.30 hod.

JAK ZAČÍT PODNIKAT
Osmidílný kurz je zdarma včetně možnosti hlídání děti od 2 do 10 let. Kurz je určen
pro rodiče na mateřské/rodičovské dovolené, rodiče vracející do 2 let po ukončení r.d.
a rodiče – samoživitelé s dětmi do 15 let. Účastníci kurzu musí mít trvalé bydliště
v Praze, nebo zde dlouhodobě pobývat. Více informací a přihlášky na e-mailu:
hana.weiser@podhoubi.cz, tel.: 774 448 1123. Ekoškolka Rozárka.

St 3.
17.30 hod.

COTOPAXI A GALAPÁGY - EKVÁDOR
Přednášející: Ing. Jiří Haleš (ZO ČSOP – Ochrana herpetofauny). Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

Ne 7.
14.00 hod.

O MEDVÍDKOVI MEDOUŠKOVI
Plyšově jemná pohádka pro děti předškolního věku se odehrává ve dva metry
vysokém domečku pro hračky. Divadlo Mimotaurus, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

19.00 hod. NEZNÁMÝ INDICKÝ JIH
Cestovatelská beseda. Jižní část indického subkontinentu bývá tradičně méně navště-
vovaná než její severní protějšek. Najdeme tu jak úžasné památky, tak svěží tropickou
přírodu s kokosovými palmami a vodními kanály. Koloniální minulost je tu dodnes
cítit – v bývalém francouzském Pondichery i portugalské, dodnes převážně křesťanské
Kérale. Zdeněk Štipl, CK Adventura. vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

Út 2.
18.00–20.00 hod.

MONTESSORI SEMINÁŘ PRO RODIČE
Pravidelné setkání nad některým ze zajímavých Montessori témat. Seminář povede
ředitelka Montessori centra 4medvědi a hlavní učitelka tamní školky Eva Houdková.
Vstup zdarma, rezervace nutná (e-mail: eva@4medvedi.cz). Hlídání dětí v herně mož-
né. Více na www.4medvedi.cz, e-mail: info@elaaga.cz či tel. 774 144 485 nebo na FB.

14.00 hod. DALEKÁ CESTA KANIŠKY A ARAŠÍDA
Arašíd a Kaniška jsou skřítci, žijí v podzemních domečcích a chytají mušky. Loutkové
divadlo. Divadlo Mimotaurus, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

1.–30. SETKÁVÁNÍ – OPĚT JSME TADY
ZŠ Na Líše pořádá jubilejní pátý ročník výstavy fotografií, malby a kresby z dílny
svých žáků. KC Novodvorská.

1.
9.00 hod.

VELIKONOČNÍ MIXY OPEN
Otevřený beachvolejbalový turnaj pro smíšené dvojice v Beachklubu Pankrác.
Ve hře je sportovní oblečení, kosmetické balíčky nebo vstupenky do Aquapalace.
Přihlášky na www.beachklub.cz.

koncert děti rodina sport přednáška/beseda volný častanec/ples výstavy

Od 4.
každý čtvrtek 
9.00–9.30 hod.

Čt 4.
od 17.00 hod.
až do rána 

POHÁDKOVÁ NOC S ANDERSENEM 
Pohádkové nocování v Ekoškolce Rozárka se spoustou knížek, her a dobrodružství
pro děti od 5 do 7 let. Akce zaměřená na podporu a rozvoj čtenářství u malých dětí
na téma: s knihou kolem světa. Vstupné 100 Kč pro děti ze školky a 250 Kč pro
děti „zvenčí" zahrnuje občerstvení, pitný režim, pohádkový program a celonoční
hlídání pedagogem. Přihlášky do 3. 4. na tel.: 777 123 690, nebo e-mailu eva.suro-
va@podhoubi.cz.

18.00–19.00 hod. DŮCHODOVÁ REFORMA – II. PILÍŘ
Pokud je vám nad 35 let, máte pouze půl roku na rozhodnutí, jak bude jednou váš
důchod vypadat. Prezentaci povede a vaše otázky zodpoví Filip Vopravil, strukturní
ředitel ZFP GROUP Akademie, který už několik let přednáší o finančních produktech.
Během prezentace vám nebude vnucován žádný produkt žádné značky.
Cena: 3 „medvědí“ kredity/80 Kč. Více na www.4medvedi.cz či tel.: 774 144 485
nebo na FB.

So 6., 13.,
20. a 27.
8.00–14.00 hod.

SPOŘILOVSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
Roztylské náměstí.

9.30–12.30 hod. VAŘENÍ NA HRNEČKY A LŽÍCE
Čeká na vás povídání o chytrém a zdravém vaření, aby jídlo vašemu tělu dělalo dobře
a zároveň abyste se nestali otroky zdravého bio nakupování. Pokud budete potřebo-
vat, hlídání dětí zajištěno ve vedlejší místnosti, cena jsou 3 „medvědí“ kredity/hod.
Setkání vedou Kájina Šponarová, autorka Chytré a Osudové kuchařky, a Dorka
Toulcová, specialistka na výživu. Více informací na www.4medvedi.cz nebo 774 144
485, registrace na e-mail: info@elaaga.cz je nutná do pátku 5. 4. do 15 hod.

14.00 a 15.30 hod. KREJČÍK, ŠVEC A KAŠPÁREK
TLD Zvoneček, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

6. a 7. IDEASTAV HALOVÉ JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ ČR V BEACHVOLEJBALE
Turnaj nejlepších českých juniorů a juniorek do 19 let v Beachklubu Pankrác.
V sobotu kvalifikace, den na to hlavní soutěž.

15.00 hod. ZÁVOD KOČÁRKŮ
Závodí se v chůzi s kočárkem, trať má délku 150 m. Hlavní kategorie jsou závody
maminek a tatínků s kočárky a rodiny (maminky a tatínkové, kteří se budou společně
držet madla kočárku). Doprovodné soutěže: hod plenou a minutová soutěž v klicích
na lavičce. Kroužky na Vltavě, info na www.strollering.cz.

15.00 hod. ZÁVODY KOČÁRKŮ
2. ročník celorepublikových závodů kočárků u Hamerského rybníka v Praze 10.
Akce pro celou rodinu, zajímavé ceny, skvělá atmosféra, nezapomenutelný zážitek.
Přihlášky a více informací na  www. strollering.cz/zavody-kocarku/zavody-2013/
nebo www.mcrybicka.com.

každý sudý
týden

Út 9.
9.00–11.00 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V EKOŠKOLCE ROZÁRCE
Přijďte, nahlédnout pod pokličku Ekoškolky a programu Začít spolu.
Pro děti od 1,5  do 7 let.

18.00 hod. EMOČNÍ INTELIGENCE 
Jak prožívat radost a spokojenost v soukromých i pracovních  vztazích.
Přednáší Marta Královičová, lektorka o.s. Život a zdraví – ve Společenském centru,
Za Brumlovkou 4, (www.klubyzdravi.cz), info 734 792 598, vstupné dobrovolné.
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18.00 hod. ZA POLÁRNÍ KRUH – GRÓNSKO
Přednášející: Petr Jan Juračka (Přírodovědecká fakulta UK v Praze, Zoo Praha).
Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

STRANA 16STRANA 16

KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČA
A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● K
PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT 

Pá 12.
10.15–11.15 hod.

SPOKOJENÉ DÍTĚ, SPOKOJENÁ MÁMA  
Debata o správném životním stylu a návycích dětí. Cena 20 Kč + poplatek za hernu;
MC Rybička.

Čt 18.
9.00–16.00 hod.

OSLAVA DNE ZEMĚ
Pořádá MČ Praha 4 v Centrálním parku (park Družby) na Pankráci. Podrobné info na
str. 27.

Čt 11. a 25.
9. 30–11.30 hod.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
Seminář pro rodiče, vede Renata Křivánková. „Znakovka“ je snadný způsob, jak se
dorozumět s vaším dítětem ještě před tím než začne mluvit. Více na www.4medvedi.cz,
nutná rezervace (e-mail: renata@4medvedi.cz) či na tel.: 777 190 108.

Čt 11.
16.00 hod.

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ A VYUČUJÍCÍCH ZUŠ KŘTINSKÁ JIŽNÍ MĚSTO
Zahrají skladby proslulých skladatelů od baroka po 20. století na zobcové a příčné
flétny za klavírního doprovodu pedagožky Mgr. I. Christové Nikolové. Vstup volný.
Kaple sv. Václava v Thomayerově nemocnici.

18.00–20.00 hod. ZA MAMINKU, ZA TATÍNKA…
Zlobí vaše dítě s jídlem? Co můžete ze své rodičovské pozice ovlivnit a čemu je lépe
nechat volný průběh? Vede známá psycholožka PhDr. Ing. Iva Jungwirthová, autorka
mj. knihy Pohodoví rodiče-pohodové děti. Cena 10 „medvědích kreditů“/300 Kč.
Více informací na www.4medvedi.cz nebo na tel.: 774 144 485, registrace na e-mail:
info@elaaga.cz.

19.00 hod. PERU – NÁVRTAT K MATCE
Nejen cestovatelská beseda. „Cestovalo nás sedm žen. Navštívily jsme energeticky
velmi silná místa, meditovaly jsme tam a prožívaly hluboký kontakt s Matkou Zemí.
Účastnily jsme se rituálů s místními léčiteli a šamany ....“ Věra Kučerová, vstupné
50 Kč. KC Novodvorská.

15.–19.
12.00–18.00 hod.

TÝDEN ZDRAVÍ
Bezplatná ochutnávka cereálií a poradenství v oblasti výživy, kosmetiky a typologie;
ukázka masážní metody „kinesiotaping“. Centrum zdraví Ester, Poliklinika Pacovská,
Pacovská 869/31, Krč.

9.30–13.30 hod. PRVNÍ POMOC U DĚTÍ
Intenzivní kurz zaměřený na pediatrickou první pomoc. Naučíte se, jak reagovat při
nejčastějších úrazech či nebezpečných situacích u dětí, jak zachránit život. Školí profe-
sionální záchranář, spol. Life Support. Cena 20 „medvědích“ kreditů/ 600 Kč. Hlídání
dětí možné v herně centra, 3 „medvědí“ či 90 Kč/hod  Více informací na
www.4medvedi.cz nebo 774 144 485, registrace na e-mail: info@elaaga.cz.

So 13. FINÁLOVÝ TURNAJ STARŠÍCH ŽÁKŮ VE VODNÍM PÓLU
Pořádá Stepp Praha v Plaveckém stadionu Podolí, vstup na tribunu zdarma.
Info na www.stepp.cz

19.00 hod. MADAGASKAR
Cestovatelská diashow Martina Loewa. Ostrov skotačivých lemurů, záhadných chame-
leonů, věkovitých baobabů a srdečných domorodců. Dobrodružné putování přes hory,
řeky, pralesy i savany: hliněné vesnice, zvědavé děti, strašidelná skalní města i roman-
tické pláže s palmami. Velkoplošná multimediální projekce, info na www.promitani.cz.
Vstupné 120 Kč. KC Novodvorská.

St 10.
18.00 hod.

NEJEN O ZVÍŘENĚ NOVÉHO ZÉLANDU
Přednášející: Jakub Radoš (Zoo Praha). Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

18.00 hod. NAŠE STRACHY A JAK NA NĚ – 1. ČÁST
Strach nás provází životem neustále. Když dovolíme, aby nás omezoval a měl nad
námi převahu, budeme se  bát stále víc a víc. A to není nutné. Můžeme se postupně
učit jak snižovat vliv strachu. A to je tématem pravidelných přednášek a cvičení, která
vám pomohou se tomu naučit. Vede Eva Kaňáková, vstupné 300 Kč. KC Novodvorská.

19.00 hod. MADAGASKAR
Cestovatelská diashow Martina Loewa. Velkoplošná multimediální projekce, info na
www.promitani.cz. Vstupné 120 Kč. KC Novodvorská.

10.00 hod. JARNÍ VÝTVARNÉ TVOŘENÍ
Výtvarná dílna určená pro děti i jejich rodiče, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

14.00 a 15.30 hod. PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
TLD Zvoneček, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

19.00 hod. KABARET
Divadelní představení pro mládež a dospělé. Loutky se předvedou v neobyčejných ro-
lích – jako zpěváci, tanečníci či čertí mimové, uvidíte vzácné varietní loutky a jejich
dovednosti, to vše za doprovodu živé hudby v podání Mária Bihári. TLD Zvoneček,
vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

Ne 14.
9.30–18.00 hod.

FOTOATELIÉR 4MEDVĚDI
Nechte si udělat originální rodinnou fotku nebo zvěčnit svoje ratolesti! Děti si mohou
vzít svůj kostým nebo hračku, k dispozici je kufr plný rekvizit! Fotografie ve vysoké
kvalitě, můžete si nechat vyrobit i rodinný plakát! Info na www.4medvedi.cz,
registrace na e-mail: info@elaaga.cz nebo na recepci 4medvědů.

14.00 hod. BYLO NEBO NEBYLO
Dřevěný Královic se spolu s věrným koněm Běloušem vydává až na konec světa, aby
tam své štěstí nalezl. Co to asi bude? Divadlo Extrém, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

13. a 14. IDEASTAV HALOVÉ MISTROVSTVÍ ČR V BEACHVOLEJBALE
Turnaj hráčů a hráček do 23 let v Beachklubu Pankrác.
V sobotu je kvalifikace, v neděli se hraje hlavní soutěž.

14.–16. DOBROČINNÝ BAZAR V THOMAYEROVĚ NEMOCNICI
Bazar proběhne v neděli od 11.00 do 18.00 hod. a v pondělí a v úterý od 9.00
do 17.00 hodin. Darované věci se přijímají pouze v neděli a v pondělí. Nákupem
dětského či dospělého oblečení, obuvi a hraček podpoříte projekty Dobrovolnického
centra Lékořice, které zajišťuje dobrovolnický program v Thomayerově nemocnici.
Věci, které se neprodají, budou věnovány do Charity Broumov.
Kontakt: dagmar.hrubcova@ftn.cz, tel.: 261 083 690.

Po 15.
9.20–11.20 hod.

MONTESSORI SETKÁNÍ S MIMINKY
Rodiče s nejmenšími miminky si mohou okusit přínosy připraveného prostředí, v klidu
se seznámit s Montessori přístupem k malým dětem a získat informace a inspiraci jak
podpořit vývoj dítěte. Setkání vede R. Křivánková. Cena: 8 „medvědích“ kreditů/250 Kč.
Info na www.4medvedi.cz, FB, e-mailu: info@elaaga.cz či tel.: 774 144 485.

St 17.
18.00 hod.

ASTROLOGIE A ZDRAVÍ
Přednášející: Mgr. Ondřej Habr. Doporučené vstupné 80 Kč. Dům ochránců přírody.

Út 16.
19.00 hod.

TURECKO NA KOLE
Cestovatelská beseda. Starověká Lýkie patřila mezi vyspělé civilizace a zanechala po
sobě spoustu skvostných památek. Dnes, jako součást asijské regionální velmoci, je
kvetoucím krajem s poklidnými silničkami a spoustou národních parků. Slávek
Suldovský, CK Adventura, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

18.–21. SUMA OPEN PONY LEAGUE
Mezinárodní baseballový turnaj mladších kadetů (14 let a mladší) v areálu Tempa
Praha. Startuje 17 týmů z 11 evropských zemí, vítěz postupuje do světové PONY
série, která se uskuteční v pensylvánském Washingtonu v první polovině srpna.
Souběžně se hraje v Krči obdobný turnaj v kategoriích šestnáctiletých baseball
a softball. Info na www.titans.cz.

18.00 hod. MLÁĎATA VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ŽIVOČICHŮ. POMÁHAT ČI NEPOMÁHAT?
Přednášející: Ing. Zuzana Pokorná, Ph.D. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

19.–21. SOUHVĚZDÍ PRAHY
Pátý ročník Mezinárodního festivalu dětské a mládežnické tvořivosti. Na scéně se
představí soubory i jednotlivci z České republika, Ruska, Ukrajiny, Slovenska,
Maďarska, zemí střední Asie atd. Vstup volný. KC Novodvorská.

Pá 19.
9.30-12.00 hod.

a So 20.
9.30-13.00 hod.

FOCENÍ DĚTÍ A RODIN 
Profesionální fotograf David Skoumal bude fotit vaše děti či celou rodinu
podle vašeho přání, 5 fotek + další na CD 550 Kč, registrace do 17. 4.; MC Rybička.

TIP!

TIP!
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STRANA 17

KONTAKTY:
● Domov Sue Ryder, o. p. s., Michelská 1/7, tel.: 244 029 111, www.sue-ryder.cz.
● Dům ochránců přírody, Michelská 5, tel.: 222 516 115,

info@csop.cz, www.csop.cz/dumochrancuprirody.
● Ekoškolka Rozárka, Pod Jiráskovou čtvrtí 6, Braník.
● KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, předprodej vstupenek: po–pá 9–13

a 16–20 hod., tel.: 241 494 341, e-mail: pokladna@ctyrka.info, www.ctyrka.info.
● MC Rybička, ZŠ Na Chodovci, Na Chodovci 54,

www.mcrybicka.com, mcrybicka@centrum.cz.

STRANA 17

Dům dětí mládeže Praha 4 – HOBBY CENTRUM 4
Bartákova 1200/4, Praha 4 • Info tel.: 602 399 835
E-mail: informace@hobbycentrum4.cz • www.hobbycentrum4.cz
3. st 19.00–20.30 hod. CESTOVATELSKÝ VEČER

– J. Lešner: Ázerbájdžán a Gruzie, někdy s policií v zádech
4. čt 14.00–17.00 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA – v pavilonu D –  Rámusítka
6. so 10.00–17.00 hod. RELAXAČNÍ DEN PRO CELOU RODINU v areálu Hobby centra 4 
6. so 10.00–18.00 hod. VÝLET – do Hornopožárských lesů za jarem a kuličkami
7. ne 8.45–17.00 hod. TRAIL-O – orientační závod vozíčkářů v Klánovicích
8. po 13.00–16.30 hod. TVOŘIVÁ DÍLNA v Klubu Amfora – jarní tématika   

10. st 19.00–20.30 hod. CESTOVATELSKÝ VEČER – M. Boháč: stereoprojekce Ladakh
13. so 10.00–17.00 hod. RELAXAČNÍ DEN PRO CELOU RODINU v areálu Hobby centra 4 
15. po 13.00–16.30 hod. DÍLNA PLNÁ BUBNOVÁNÍ A RELAXACE

– odpoledne s drumbeny v Klubu Amfora
18. čt 14.00–17.00 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA v pavilonu D:

Hlemýždi, slimáčci, sádrování, modelování a malování
20. so 7.00–22.00 hod. JEDNODENNÍ VÝLET do Vídně a na výstavu Maxe Ernsta
20. so 10.00–17.00 hod. RELAXAČNÍ DEN PRO CELOU RODINU v areálu Hobby centra 4 
20. so 19.00–20.30 hod. DIVADELNÍ SOUBOR NAHOĎTO hraje představení

Dovolená u jezera v divadle D21
20.–21. so, ne 9.00–15.00 hod. VÍKENDOVÝ KERAMICKÝ KURZ a točení na kruhu
24. st 13.00–16.30 hod. DEN ZEMĚ – zábavné tvořivé odpoledne pro všechny kluky a holky
24. st 19.00–20.30 hod. CESTOVATELSKÝ VEČER - V. Lamberk: Všechny barvy Kanady
27.so 7.00–22.00 hod. JEDNODENNÍ VÝLET

do Míšně za porcelánem a do Drážďan do Zwingeru
27.so 10.00–17.00 hod. RELAXAČNÍ DEN PRO CELOU RODINU v areálu Hobby centra 4 
Připravili jsme pro vás bohatou nabídku letních pobytů v Praze, v Čechách i u moře. Podrobné
informace na našich www stránkách.

A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTU
RAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOL
RA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZ

17.00 hod. PROJEKCE FILMŮ BRUSELSKÝ BYZNYS a DŮL Č. 8
Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

Út 30.
10.00–16.00 hod.

ČARODĚJNICKÝ POHÁDKOVÝ LES
Akce pro děti i rodiče. Projděte si trasu plnou pohádkových bytostí, a když splníte je-
jich úkoly, čeká na vás odměna. Start z ulice Vídeňská směrem k restauraci Na tý lou-
ce zelený. Vstupné 25 Kč.

16.00–19.00 hod. ČARODĚJNICE A DEN ZEMĚ
Hravou formou prostřednictvím dílniček a tématicky laděných úkolů se dozvíte více
o přírodě. Odpoledne společně spálíme svoje zlobení v očistném ohni za doprovodu
her, písniček a soutěží. Rodinné vstupné 50 Kč. Přihlásit se můžete do 27. 4. na tel.:
777 123 690, nebo e-mailu eva.surova@podhoubi.cz. Ekoškolka Rozárka.

Út 23.
15.00–18.00 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ HOTELU VILLA VOYTA 
Zájemcům bude umožněn bezplatný vstup do prostor restaurantu Daliborka, do ně-
kterých hotelových pokojů, konferenční místnosti a zahrady. Hotel Villa Voyta,
K Novému Dvoru 54/124, Lhotka, tel.: 261 711 307–8, www.villavoyta.cz.

St 24. BENEFIČNÍ ŠACHOVÁ SIMULTÁNKA
Velmistr David Navara se rozhodl podpořit Domov Sue Ryder a sehraje simultánku
proti 25 soupeřům. Startovné je 1000 Kč, výtěžek z turnaje je určen na financování
péče o seniory DSR. Info na www.sue-ryder.cz/simultanka.

18.00 hod. NAŠE STRACHY A JAK NA NĚ – 2. ČÁST
Vede Eva Kaňáková, vstupné 300 Kč. KC Novodvorská.

Čt 25.
16.00 hod.

AUTOGRAMIÁDA SPISOVATELKY MARCELY MLYNÁŘOVÉ
Naše kavárna, areál Thomayerovy nemocnice. Rezervace: tel. 261 082 265, 721 742
591, e-mail: kavarna@ftn.cz.

19.30 hod. VĚRA MARTINOVÁ, JAMIE MARSHALL A PAVLÍNA JÍŠOVÁ 
Zpěvačku doprovodí britský zpěvák, písničkář a kytarista Jamie Marshall a jako host
vystoupí Pavlína Jíšová. Vstupné 320 Kč. KC Novodvorská.

Pá 26.
10.00–12.00 hod.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Rodiče a děti v čarodějnických maskách vítáni. Těšte se na malování na obličej,
výtvarné tvoření, trampolínu, pálení čarodejnice, pečení vuřtů (vuřty s sebou).
Členi 30 Kč ostatní 50 Kč; MC Rybička.

Po 22.
19.30 hod.

SCREAMERS
Vystoupení pěvecké a taneční travesti skupiny. Vstupné 280 Kč. KC Novodvorská.

18.00 hod. KYSELOST A ZÁSADITOST V NAŠEM TĚLE
Co způsobuje překyselení organizmu, jak mu předcházet a jak se ho jednoduše
zbavit. Cesta ke zdraví. Přednáší Libuše Malá, lektorka o. s. Život a zdraví – ve
Společenském centru, Za Brumlovkou 4, (www.klubyzdravi.cz), info 734 792 598,
vstupné dobrovolné.

18.30 hod. HAŠKOVY POVÍDKY
Literární večer s hercem Jiřím Brožem při příležitosti 130. výročí narození Jaroslava
Haška. Během večera se bude podávat Kočičí tanec (oblíbené jídlo Jaroslava Haška)
a pověstný Grog zpustlých námořníků, který Hašek vařil na Silvestra.
Info na www.retroklubfilmaru.cz. Retro Klub Filmařů, U družstva Život 6.

19.00 hod. VÝSTUP NA KILIMANJARO
Cestovatelská beseda. Fotografická dokumentace výstupu na střechu Afriky včetně
aklimatizačního výstupu na Mount Meru. Fotografiemi vás provede Ondřej Nejedlý,
průvodce CK Adventura. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

16.00–17.00 hod. HUDEBNÍ DÍLNA S IVEM VRBOU 
Tentokrát na téma Jak kluk seděl na bedně a ta začala sama hrát. Čeká na vás hra na
jihoamerický cajon nebo loutna z bedny. Cena: 6 „medvědích“ kreditů/180 Kč. Více
na www.4medvedi.cz či tel. 774 144 485 nebo na FB.

21.00 hod. CHARITATIVNÍ POCHOD MIDNIGHT WALK 2013
14 km dlouhá cesta začíná u Domova Sue Ryder. Čeká vás noční Vyšehrad, pouštění
lampiónů štěstí, přechod přes železniční most, cool občerstvovací zastávka v Pivovaru
Staropramen, procházka Kampou, focení na Karlově mostě, drink v Hard Rock Cafe
a mnoho dalšího. Novinkou je letos účast i mužů! Startovné ve výši 500 Kč zahrnuje mís-
to v pochodu, placku s logem Midnight Walk 2013, pohled a občerstvení na cestě. Info:
tel.: 774 377 124, e-mail: radka.kulhankova@sue-ryder.cz, jana.havlenova@sue-ryder.cz.

So 20. DEN ZEMĚ S KOŇMI
Akce v areálu jezdeckého oddílu TJ Orion. Pro děti budou připraveny naučné soutěže,
prohlídky oddílu i stájí a hlavně se budou moci svézt na koních.
Více informací na www.tjorion.cz. TJ Orion, U ledáren 48, Braník.

9.00–17.00 hod. POCHOP MĚ
2. část z cyklu kurzů „Cesta k sobě“. Základy typologie-struktury v obličeji. Když
poznáme a respektujeme naše povahové založení, budeme vůči sobě, našim dětem
a partnerům více chápaví a tolerantní. Více na: www.kineziologie-mandala.xf.cz.
Závazné přihlášky: Mgr. Jaroslava Žežulová, e-mail: jarkazez@volny.cz. Cena: 1600 Kč.
Kurz hostí ve svých prostorách RMC 4medvědi.

9.30–12.00 hod. KERAMICKÁ DÍLNA PRO DĚTI OD 3 LET
Na téma ryby a ptáci, účast rodičů nutná. Dílnu vede keramička Tereza Voříšková.
Hlídání např. mladších sourozenců je možné v herně centra. Ceny dílny i hlídání a více
informací na www.4medvedi.cz, e-mail: info@elaaga.cz, tel. 774 144 485 nebo na FB.

20.00 hod. STEPP PRAHA – ASC BRANDENBURG
Zápas východoněmecké ligy mužů ve vodním pólu. Plavecký stadion Podolí, vstup na
tribunu zdarma. Více informací na www.stepp.cz

Ne 21.
14.00 hod.

VÝLET NA ŘÍP
Akční loutková jízda ranými českými dějinami. Součástí představení je kreativní
loutková dílna. Divadlo Extrém, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

So 27. HOBBY ZÁVODY
Zúčastněte se koňských hobby závodů jezdců bez licencí v TJ Orion.
Více informací na  www.tjorion.cz. TJ Orion, U ledáren 48, Braník.

Ne 28.
14.00 hod.

O PANENCE A PANÁČKOVI
Panenka a Panáček si žijí spokojeně ve své chaloupce na zeleném paloučku, chovají
slepice a mají se rádi. Jen jejich Koza jim idylu trochu kazí, protože velmi ráda utíká.
Jeden stolek, dva herci a dřevěné malované loutky. To vše za doprovodu veselého
ukulelisty! Divadlo Extrém, vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

TIP!

TIP!
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Divadlo Dobeška
Jasná I 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz

rezervace@divadlodobeska.cz
www.divadlodobeska.cz

Studio Dobeška:
kurzy • zábava • relaxace  

www.divadlodobeska.cz/studio

2. po 19.00 ROBERT NEBŘENSKÝ – vernisáž
3. út 19.30 SEDM PSYCHOPATŮ – filmový klub 
4. čt 19.00 VEČER STUDIA HARRYTON

Účinkují: Bílý Boty, Za Trest, Fing
Show plná hudby a dobré zábavy

5. pá 9.30 HÁCHA †1939 – byl Emil Hácha
kolaborant nebo jen obětní beránek?
Hraje Divadlo Různých Jmen

7. ne 15.00 POHÁDKOVÁ REZERVACE:
CHALOUPKA NA MÝTINCE 
– vztahová komedie nejen pro děti

8. po 18.00 MILAN ŠTEINDLER – vernisáž
10. st 15.00 Bazar dětského oblečení,

bot, hraček
19.30 SNĚHURKA: JINÝ PŘÍBĚH

– filmový klub
11. čt 19.30 ANTONÍN HUVAR – syrová pocta

divadla BURANTEATR statečnému
knězi

14. ne 15.00 MÍSA PLNÁ OVOCE – veselá
činoherní pohádka s písničkami

19.30 MASERATI – koncert (USA,
Temporary Residence)
support: LES HOMOSEXUELS (CZ)

15. po 19.00 ALOIS MIKULKA – Ach, ty konce
pohádek..., Marc Camoletti
– Pomocnice v domácnosti aneb
Anna, poklad rodiny. ZUŠ Modřany

17. st 19.30 DRUHÁ ŠANCE – filmový klub
18. čt 19.30 MLÝNY – kultovní představení

divadla Sklep z vojenského prostředí 
20. so 15.00 KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM – FILMOVÝ 

KLUB PRO DĚTI, animovaný film
21. ne 15.00 O ZVĚDAVÉM SLŮNĚTI, ANEB

JAK SLONI K CHOBOTU PŘIŠLI
–  představení pro děti od 3 let

21. ne 19.30 OSCAR WILDE: JAK JE DŮLEŽITÉ
MÍTI FILIPA – jedinečná konverzační
komedie z pera britského klasika

23. út 19.00 ŠKAMPOVO KVARTETO
A DĚTI DĚTEM – kvarteto zahraje
skladbu Ludwiga van Beethovena,
smyčcový kvartet Op 18 č. 6 B dur

24. st 19.30 POST TENEBRAS LUX – filmový klub
25. čt 20.00 ALL TOMORROW'S PARTIES BAND 

PLAYS THE VELVET UNDERGROUND
– koncert

28. ne 15.00 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
– pohádka pro děti

18.00 DAVID BARTOŇ – vernisáž obrazů
a setkání s tvůrci filmu Jako nikdy

29. po 19.30 BESÍDKA 2013 – tradiční představení
divadla Sklep

30. út 19.30 VÝBĚR Z BESÍDEK

STRANA 18STRANA 18

divadladuben

Trasa metro C – Vyšehrad, tramvaj 6, 7, 18, 24,
zastávka Divadlo Na Fidlovačce

POKLADNA:
po–pá 10.00–19.30, so 14.00–18.00,

tel.: 241 404 040

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY PRO OBĚ SCÉNY
tel.: 241 409 346, 261 215 721, 
mob.: 606 684 531, 773 831 706 

E-mail: objednavky@fidlovacka.cz,
www.fidlovacka.cz

Křesomyslova 625,
Praha 4

2. út 19.30 NERUŠIT, PROSÍM 
3. st 19.30 ŘEČI, ŘEČI
4. čt 19.30 MY FAIR LADY
5. pá 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM 
6. so 15.00 LUCERNA 
8. po 10.30 BABIČKA
9. út 14.00 BABIČKA – zadáno KMD

19.30 BABIČKA
10. st 19.30 ŠUMAŘ NA STŘEŠE
11. čt 10.30 HOSTINEC U KAMENNÉHO STOLU
12. pá 19.30 PROUTNÍK POD  PANTOFLEM 
13. so 15.00 DIVOTVORNÝ HRNEC
15. po 10.30 BALADA PRO BANDITU  

19.30 ŠUMAŘ NA STŘEŠE
16. út 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR
17. st 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM 
18. čt 19.30 HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY
19. pá 19.30 JEPTIŠKY 
20. so 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ 

21. ne 15.00 BABIČKA
23. út 10.30 BABIČKA

19.30 JEN ŽÁDNÝ SEX PROSÍM,
JSME PŘECE BRITOVÉ! ANEB
VŠICHNI V TOM JEDOU 

24. st 19.30 NERUŠIT, PROSÍM 
25. čt 19.30 SHAPIRA
26. pá 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ

27. so 15.00 MY FAIR LADY
30. út 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT

2. út 19.00 MUSÍME SI POMÁHAT
3. st 19.00 MANDRAGORA
4. čt 19.00 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME

– zadáno
5. pá 19.00 JEPPE Z VRŠKU
7. ne 19.00 PRÁSKNI DO BOT
8. po 19.00 DARDA
9. út 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ

10. st 19.00 JÁ, FRANCOIS VILLON
11. čt 19.00 CHARLEYOVA TETA – zadáno
12. pá 19.00 CHARLEYOVA TETA

– Benefice k životnímu jubileu
Lubomíra Lipského

13. so 19.00 DARDA
15. po 19.00 NA DOTEK
16. út 19.00 PRÁSKNI DO BOT
17. st 19.00 DARDA – zadáno
18. čt 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
19. pá 19.00 JEPPE Z VRŠKU
22. po 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
23. út 19.00 CHARLEYOVA TETA
24. st 19.00 NA DOTEK
25. čt 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
26. pá 19.00 PRÁSKNI DO BOT
28. ne 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
30. út 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY

GGAALLEERRIIEE:: (2.–30. 4.) 
JIŘÍ BOROVIČKA – olejomalby, akvarel

8., 15., 22., 29. po 9.30–10.30 hod.   
SENIORFITNES – zpěv, muzikoterapie, decho-
vá cvičení. Cvičení organizuje nezisková organi-
zace Seniorfitnes, o. s., která navazuje na aktivity
Kardio klubu Motol a cvičí již řadu let s cvičenci
středního a staršího věku. Kaple DSR, vstupné: 30
Kč, kontakt: seniorfitnes@seznam.cz.

3., 10., 17., 24. st 10.00–11.00 hod.
SENIORFITNES – tělesná cvičení. Cvičebna,
vstupné: 30 Kč, kontakt: seniorfitnes@seznam.cz.  

6.  so 15.00–18.00 hod.
BRANICKÉ DUO. Evergreeny různých žánrů za-
zní k tanci a poslechu v restauraci Michelský dvůr.  

8.–12. po–pá 10.00–18.00, v pá do 12.00 hod.
VELKÝ LITERÁRNÍ BAZAR. Po celý týden budou
v prodeji české i cizojazyčné knihy pro dětské
i dospělé čtenáře. 

11. čt 15.00–19.00 hod.
KORÁLKOVÁNÍ. Pravidelné setkání korálkářek,
které podporují DSR. K účasti je nutný základní
kurz. Přihlášky na e-mailu dfejtkova@dari.cz.

15. po 16.00–21.00 hod.
BROŽOVÁNÍ. Tvůrčí podvečer pro šikovné ruce.
Registrace u Radky Kulhánkové na e-mailu:
radka.kulhankova@sue-ryder.cz.

16. út 16.00–22.00 hod.   
VEČER LATINSKOAMERICKÉ KUCHYNĚ.
Přijďte ochutnat do Michelského dvora pokrmy,
které jsou typické pro kuchyni zemí Latinské
Ameriky.

19. pá 22.00 hod.
MIDNIGHT  WALK 2013. Druhý ročník charitativní-
ho pochodu noční Prahou na podporu DSR. Připojte
se i vy. Od 19 hod. registrace. Více informací:
www.sue-ryder.cz/midnight-walk-2013.

20. so 15.00–18.00 hod. 
BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci a poslechu
v restauraci Michelský dvůr.

22.–23. po–út 10.00–18.00 hod.
TRADIČNÍ BAZAR OBLEČENÍ. Jedinečná příležitost
koupit si pěkné věci za pár korun.

24. st 18.00–22.00 hod. 
BENEFIČNÍ SIMULTÁNKA S ŠACHOVÝM VELMIST-
REM DAVIDEM NAVAROU. David Navara sehraje
v restauraci Michelský dvůr benefiční šachový turnaj
proti 25 hráčům. Výtěžek bude určen na podporu
péče o seniory v Domově.

KOMORNÍ FIDLOVAČKA
Boleslavova 13, Praha 4

Pokladna otevřena jednu hodinu
před začátkem představení.

Tel.: 241 404 268

4. čt 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
5. pá 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
6. so 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD 

13. so 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
18. čt 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
20. so 15.00 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
24. st 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD 
29. po 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD 

Divadlo Na Fidlovačce v chytrém telefonu!
Nahrajte si speciální mobilní vizitku v kulturním průvodci
(m.qool.cz) uzpůsobeném pro chytré telefony a můžete si
ihned zobrazit jak program divadla ve všech mobilních zaří-
zeních, tak i třeba nalézt nejlepší spojení na Fidlovačku.
Pro rychlý přístup lze použít i zde uvedený „QR“ kód, který
najdete jak v tiskových materiálech Divadla Na Fidlovačce,
tak i na www.fidlovacka.cz a u pokladny.

Michelská 1/7, 140 00 Praha 4-Michle
Tel.: 244 029 111 • www.sue-ryder.cz

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

POKLADNA DIV. + TEL. REZERVACE:
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY:
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

Fax: +420 244 462 813
Prosíme, uvádějte tel. spojení!
Aktuální program najdete na

www.branickedivadlo.cz

5. pá 19.00 ŽENA VLČÍ MÁK – monolog starší
dámy, herecky exceluje H. Maciuchová.   

8. po 9.00 O PRAVDOMLUVNÉ RYBCE
– pohádka

19.00 ČOCHTAN VYPRAVUJE – uvádí 
Divadelní společnost Josefa Dvořáka 

9. út 19.00 ONDŘEJ HAVELKA
A JEHO MELODY MAKERS
– PERLY SWINGU – koncert
BRANICKÁ PREMIÉRA

11. čt 19.00 OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ – komedie 
12. pá 19.00 S TVOJÍ DCEROU NE – komedie 
15. po 19.00 POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ

–  komedie 
16. út 19.00 PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME

– komedie 
17. st 19.00 VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM,

KDYŽ TEČE VODA – komedie 
18. čt 19.00 TANEČNÍ HODINY PRO STARŠÍ

A POKROČILÉ – nová úprava hry 
B. Hrabala

22. po 19.00 TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH – komedie 
23. út 19.00 SVĚTÁCI – komedie 
25. čt 19.00 HERCI JSOU UNAVENI – komedie
29. po 11.00 VZTAHY NA ÚROVNI – komedie,

veřejná generálka
ZADÁNO pro seniory Prahy 4

29. po 19.00 VZTAHY NA ÚROVNI – komedie
PREMIÉRA     

30. út 19.00 ČTVERYLKA aneb ŠTIKA K OBĚDU
– komedie 

NETRADIČNÍ ABONMÁ, za pouhých 1200,- Kč získáte
12 poukázek na poloviční slevu, 12 vstupenek na který-
koliv program pořádaný BD. DÁRKOVÉ KARTY: 6 pou-
kázek na volnou vstupenku do BD (2000,- Kč). SLEVY:
PRO DĚTI, STUDENTY A DŮCHODCE (OMEZENÝ POČET
VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

Akce se konají zatím bez podpory grantů
MČ PRAHA 4 a HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU
VYHRAZENA
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■ PC KURZY 
RODINNÁ HISTORIE
4.–11. 4. Čt, Út 9.00–11.00 hod.
Genealogie je skvělým koníčkem, kterým se zabývají miliony
lidí po celé světě. Naučíte se, jak si snadno a rychle sestavit
svůj rodokmen na počítači. Práce v programu MyHeritage.
Rozsah 3 x 120 min.

PC II. KURZ POČÍTAČŮ PRO POKROČILÉ
18. 4.– 2. 5. Út a Čt 16.30–18.30 hod.
Obsah výuky: počítač a jeho součásti, základní programy,
osobní nastavení počítače, soubory a složky, jejich kopírování

a mazání, ukládání obrázků. Základy psaní v textovém progra-
mu, skype, úvod do Facebooku, vyhledávání ztracených souborů
v počítači. Rozsah: 5 x 120 min.

DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIE I.
29. 4.–13. 5. Po a Čt 9.00–11.00 hod.
Kurz pro ty, kteří si chtějí vytvořit vlastní webovou stránku,
blog, nebo sdílet s ostatními galerii fotografií. Nepotřebujete
žádné programátorské znalosti, ani nic instalovat či nastavovat.
Dozvíte se, k čemu vám poslouží blog. Rozsah: 5 x 120 min.

■ PŘEDNÁŠKY
MARTINICOVÉ
Po 8. 4. 10.00 hod.
Přednáška z cyklu Hany Hejdové Procházky po stopách šlechtic-
kých rodin. Vstupné 30 Kč.

PRAHA ROMÁNSKÁ
St 17. 4. 9.00 hod.
Přednáška z cyklu Aleny Štěpánové Povídání o Praze.
Vstupné 30 Kč.

HOMEOPATIE I. – PŘEDNÁŠKA
Čt 18. 4. 15.00 hod.
Jak si sestavit domácí homeopatickou lékárničku – I. část.
Vstupné 30 Kč.

Informace o dalších kurzech a přihlášení
na tel. č.: 272 701 335 nebo na e-mailu: info@elpida.cz.

Centrum Elpida, Na Strži 40, Praha 4
(vedle hlavní pošty).

O tom, že ani v pokročilém věku není nutné

se  smířit se stárnutím, se mohli přesvědčit

dříve narození spoluobčané během března na

přednáškách, které  pro ně ve spolupráci s měst-

skou částí Praha 4 připravil doc. PaedDr.

Miroslav Štilec CSc. Ten se na Fakultě tělový-

chovy a sportu Univerzity Karlovy Praha podílel

na výzkumných úkolech aktivního stárnutí.

„Člověk, který se o své fyzické i psychické zdra-

ví začne starat dříve, má větší šanci na kvalitní

život i ve vyšším věku,“ říká PaedDr. Miroslav

Štilec. Jeho slova potvrzují výzkumy, které říka-

jí, že tělesnými a zejména duševněrelaxačními

aktivitami lze zpomalit involuční procesy a na-

vodit tak relativně příjemné stárnutí. 

O své poznatky se s našimi seniory podělil

na třech tematických přednáškách, které se

konaly v prostorách Nuselské radnice.

Vzhledem ke kladným ohlasům MČ Praha 4

připravila na měsíc duben pokračování na téma:

Harmonizace denních činností člověka, Zákoni-

tosti biorytmu přírody a člověka a Mezilidské

vztahy, jejich význam a korekce.

„Přijďte strávit příjemné odpoledne, mírně

rozhýbat své tělo a dozvědět se nové poznatky

týkající se života,“ zve zástupkyně starosty pro

oblast školství a oblast sociální MČ Praha 4

Ivana Staňková. 

Zájemci z řad seniorů s trvalým pobytem na

území MČ Praha 4 se mohou na přednášky,

které se budou konat ve dnech 8., 15. a 22. 4.

od 14.00 hod., přihlásit na bezplatné seniorské

lince: 800 100 128. 
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senioři
Dne 30. března 2013 se dožila

krásných
90 let

JAROSLAVA
SKŘIVANOVÁ
ze Lhotky.

Hodně zdraví a spokojenosti do dalších
let přeje její milující rodina.

Dne 8. dubna oslaví v duševním
i fyzickém zdraví
100. narozeniny

MARIE
NĚMCOVÁ 
z Krče.

Všechno nejlepší přeje milující rodina
a přátelé.

BLAHOPŘÁNÍ K ŽIVOTNÍMU JUBILEU

V DUBNU

PŘEDNÁŠKY O AKTIVNÍM STÁRNUTÍ POKRAČUJÍ 

● Každý čtvrtek: 9.00–11.30 hod. POSEZENÍ
U ŠÁLKU ČAJE V SENIOR HOBBY KLUBU. – Info
Klub Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub
Amfora, Pujmanové 9. Zdarma.

● Každé úterý: 10.00–11.00 hod.
TRÉNINK PAMĚTI – Info Alena Svobodová,
tel.: 241 731 510, linka 32. Hobby centrum 4,
Bartákova 1200/4. Vstup 20 Kč.

● 4. 4. 10.45–11.30 hod. CVIČENÍ – Info Klub
Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub
Amfora, Pujmanové 9. Vstup 20 Kč.

● 11. 4. 10.45–11.30 hod. HRY NA DLOUHÉ CHVÍ-
LE – Info Klub Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507
510. Klub Amfora, Pujmanové 9. Vstup zdarma.

● 18. 4. 10.45–11.30 hod. PSANÍ VŠEMI DESETI
– cvičení jemné motoriky. Info Klub Amfora,
tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora,
Pujmanové 9. Vstup 20 Kč.

● 20. 4. 7.00–22.00 hod. JEDNODENNÍ VÝLET
DO VÍDNĚ – Info Klub Amfora, tel.: 241 731 489,
602 507 510. Klub Amfora, Pujmanové 9. Cena 550
Kč.

● 25. 4. 10.45–11.30 hod. JARNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
– Info Klub Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510.
Klub Amfora, Pujmanové 9. Vstup 20 Kč.

● 27. 4. 7.00–22.00 hod. JEDNODENNÍ VÝLET
do porcelánky v Míšni a do Drážďan – Info Klub
Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub
Amfora, Pujmanové 9. Cena včetně vstupů 770 Kč.

CO NABÍZÍ SENIOR
HOBBY KLUB?

V červnu se již podruhé uskuteční v příjem-

ném prostředí zahrady u kostela sv. Františka

z Assisi, v ulici U Habrovky (nedaleko stanice

metra Budějovická), odpolední akce určená

všem generacím. „Navazujeme tak na vítězství

městské části Praha 4 v soutěži Obec přátelská

rodině 2011. Ráda bych občany Prahy 4 pozva-

la, aby si přišli užít krásnou atmosféru tohoto

místa a společně jsme strávili příjemné odpo-

ledne,“ řekla zástupkyně starosty Ivana

Staňková (ODS). Bližší informace najdete

v květnovém čísle Tučňáku. 

HABROVKA BUDE OPĚT
PŘÁTELSKÁ RODINĚ

KDE NAJDETE HABROVKU?
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NÁZEV AKCE DEN KONÁNÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ AKCE DEN VÝDEJE VSTUPENEK

PŘEDNÁŠKY VE SPOLUPRÁCI 4. 4. ZŠ POLÁČKOVA, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
S MĚSTSKOU POLICIÍ od 15.00 hod. Interaktivní učebna, linku 800 100 128 od 1. 4.
– Bezvědomí dítěte, febrilní křeče, přízemí
meningitida, teploty, horečky, zábaly

PŘEDNÁŠKY HARMONIZACE  8. 4. SLAVNOSTNÍ SÁL přihlášky telefonicky na bezplatnou 
DENNÍCH ČINNOSTÍ ČLOVĚKA od 14.00 hod. Nuselské radnice, linku 800 100 128 od 1. 4.
– Doc. PaedDr. Miroslav Štilec, CSc. Táborská, 3. patro

PŘEDNÁŠKY VE SPOLUPRÁCI 11. 4. ZŠ POLÁČKOVA, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
S MĚSTSKOU POLICIÍ od 15.00 hod. Interaktivní učebna, linku 800 100 128 od 1. 4.
– Jak předcházet požárům v domácnosti přízemí 

VÝTVARNÉ DÍLNY 11. 4. ANEŽSKÝ KLÁŠTER přihlášky telefonicky na bezplatnou 
– Téma: Poklady gotického umění  od 14.00 hod. linku 800 100 128 od 1. 4.
a technika tlačeného brokátu

PŘEDNÁŠKY ZÁKONITOSTI  15. 4. SLAVNOSTNÍ SÁL přihlášky telefonicky na bezplatnou 
BIORYTMU PŘÍRODY A ČLOVĚKA od 14.00 hod. Nuselské radnice, linku 800 100 128 od 1. 4.
– Doc. PaedDr. Miroslav Štilec, CSc. Táborská, 3. patro

PŘEDNÁŠKY MEZILIDSKÉ VZTAHY 22. 4. SLAVNOSTNÍ SÁL přihlášky telefonicky na bezplatnou 
JEJICH VÝZNAM A KOREKCE od 14.00 hod. Nuselské radnice, linku 800 100 128 od 1. 4.
– Doc. PaedDr. Miroslav Štilec, CSc. Táborská, 3. patro

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI  24. 4. KC NOVODVORSKÁ výdej vstupenek 18. 4. od 8.00 do 9.00,
– PÁLENÍ ČARODĚJNIC od 14.00 hod. přepážka č. 35 (vlevo od podatelny),
Vstup v maskách! přízemí Úřadu MČ Praha 4,

Antala Staška 2059/80b

VÝTVARNÉ DÍLNY 25. 4. ANEŽSKÝ KLÁŠTER přihlášky telefonicky na bezplatnou 
– Téma: Poklady gotického umění  od 14.00 hod. linku 800 100 128 od 1. 4.
a technika tlačeného brokátu

BRANICKÉ DIVADLO  29. 4. BRANICKÉ DIVADLO výdej vstupenek 16. 4. od 8.00 do 10.00,
– VZTAHY NA ÚROVNI od 11.00 hod. přepážka č. 35 (vlevo od podatelny),
Vztahy na úrovni jsou velmi přízemí Úřadu MČ Praha 4,
svižná moderní komedie ze zákulisí vysoké Antala Staška 2059/80b
politiky, která nevynechává ani milostný život
mužů, sedících na vlivných křeslech
v Evropské obchodní komisi.
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seniorskékalendárium
PŘEHLED AKCÍ PRO SENIORY – DUBEN 2013

Počet vstupenek na uvedené akce je omezen. Všechny akce se pořádají za finanční podpory MČ Praha 4. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128.
Pořadatelem akcí je MČ Praha 4. Při výdeji vstupenek pro vaši osobu je nutné prokázat trvalé bydliště předložením OP. Další vstupenku obdržíte pro manžela/manželku, který je uveden v OP. Pokud
chcete vyzvednout vstupenku pro držitele ZTP, je nutné mít průkaz ofocený. UPOZORŇUJEME: Městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11,
přestože se v adrese objevuje Praha 4! Městské části Modřany, Kamýk, Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

Od ledna 2013 jsou seniorské aktivity, pořádané
MČ Praha 4, určeny osobám ve věku 63 let a více!

Cena pro seniora s trvalým pobytem v MČ

Praha 4 je 2835 Kč/týden, rekreační poplatek či-

ní do 70 let 98 Kč/týden, nad 70 let 28 Kč/tý-

den. Cena pro ostatní veřejnost je stanovena

na 3395 Kč/týden. Pro dopravu k hotelu a zpět

lze využít autobus, odjíždějící od metra

Budějovická, za celkovou částku 480 Kč.

Od 3. do 12. 9. 2013 bude vyhlášen 9denní

pobyt pro seniory, bližší informace přinese

Tučňák. Informace na tel.: 736 623 940 – René

Zelenka, e-mail zelenka@ctyrka.info. 

Oblíbené pobyty v horském hotelu
Vápenka si lze rezervovat v termínech
27. 6.–4. 7. a 4.–11. 7.

ODPOČINŤE SI
NA VÁPENCE

■ HORSKÝ HOTEL VÁPENKA nabízí relaxaci
i krásnou krajinu v blízkém okolí.Fo
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www.ceskydomov.cz

BUSHIDOKAI – PRAHA
MODERNÍ JU-JITSU / JUDO / SEBEOBRANA / FIGHTING / KARATE

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
ZAČÁTEK TRÉNINKŮ

děti (5–10 let) – středa od 16.15 do 17.45 hod.
dorost (10–15) – po a čt od 16.30 do 18 hod., dospělí – po a čt od 18 do 20 hod.

Mezinárodní semináře, závody celosvětově uznávané zkoušky aj.
TJ SOKOL PRAHA KRČ / Za Obecním úřadem 7, Praha 4 Tel.: 603 462 642 • www.ju-jitsu.cz
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Myšlenka projektu spo-
jení Prahy 4 a Prahy 5,
respektive most mezi
Smíchovem a Podo-

lím, vznikla už za komunistů. Dnešní
projekt, který se pracovně nazývá
Dvorecký most, z této myšlenky vychá-
zí. V první řadě je nutno říci, že
výstavba mostu by zasáhla v Praze 4
apriorně dvě čtvrti, které jsou charakte-
rem rezidenční, a to Braník a Podolí.
Vzhledem k tomu, že naším programem
je zachování rezidenčního a historické-
ho charakteru těchto čtvrtí, považujeme
jakýkoli zásah za velmi citlivý. 

Magistrát hlavního města Prahy tuto
myšlenku znovu pokládá na stůl. Podle
jeho návrhu by měl Dvorecký most
spojit vltavské břehy od zlíchovského
lihovaru do prostoru vedle podolského

plaveckého stadionu. Proto jsme přijali
na Zastupitelstvu Prahy 4 usnesení,
které omezuje provoz na tomto mostě
(pokud bude vybudován) pouze na
tramvaje, cyklisty a chodce. Auto-
mobilový provoz by byl omezen pouze
na krizový záchranný systém.

Jako reálnou alternativu tohoto mos-
tu vidíme tradiční spojení po řece
Vltavě. Mnozí obyvatelé Prahy 4 a Prahy
5 možná ani nevědí, že velmi dobře
funguje přívoz, který jezdí mezi
Veslařským ostrovem a Lihovarem ve
20minutovém intervalu. Myslím si,
že vybavení kvalitními loděmi a sníže-
ním intervalů by se vytvořila levnější
a lepší alternativa ke Dvoreckému mos-
tu. Navíc lodní doprava je pro Podolí
tradiční a používají ji masivně takové
metropole jako je New York či Benátky.

MARTIN PÍŠA, radní MČ Praha 4, Nezávislý

názory
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Současná diskuze se
týká změny umístění
a zobrazení trasy mos-
tu v platném územním

plánu hl. m. Prahy do nové, posunuté
polohy. Změna umístění mostu byla vy-
volána požadavkem MČ Praha 4 z roku
2008 a 2009, který měl být zapracován
do v současnosti zrušeného konceptu
nového územního plánu. V roce 2010
byl zveřejněn návrh nově umístěného
mostu jako součást projednávané změ-
ny č. Z 2710/00. Vydání této změny
územního plánu formou Opatření
obecné povahy se bude projednávat na
zasedání Výboru pro územní rozvoj
ZHMP za účasti zástupců městské
části Praha 4. 

S předsedou Výboru pro územní
rozvoj ZHMP Ing. V. Schmalzem dlou-

hodobě spolupracujeme a potřeba do-
pravního spojení a nového mostu mezi
Prahou 5 a Prahou 4 je neoddiskutova-
telná. Je nutné územní rezervu zobrazit
v územním plánu. Hlavním přínosem
nového mostu bude dopravní propoje-
ní pro MHD – tramvaje, aby při každé
poruše tramvají na jih od Palackého
mostu nedocházelo k dopravnímu od-
říznutí celých lokalit na jednom či dru-
hém břehu Vltavy. Souhlasím s umístě-
ním mostu v poloze o asi 200 metrů
směrem k centru a nikoliv proti ulici
Jeremenkova. Nový Dvorecký most pro-
pojuje ulici Na Zlíchově a Podolské ná-
břeží, není připojen na nadřazenou
komunikační síť v Praze 5 a je navržen
jako „městský most“ pro MHD, pěší
a cyklisty s možností průjezdu složek
integrovaného záchranného systému. 

MILAN MIKUNDA, radní MČ Praha 4, ODS

Důležitý je rozsah jeho
využití. 

Pokud vím, pláno-
ván je most, který má

sloužit výhradně pro veřejnou dopravu,
záchranný systém, cyklisty a pěší.
Takový most ano. 

Most, který by sloužil i pro indivi-
duální automobilovou dopravu a který
by byl vlastně obdobou Barran-
dovského mostu, rozhodně nepodpo-
ruji. Argument odlehčení provozu
Barrandovského mostu přenesením čás-
ti dopravy na nový most je znamením
neznalosti a nepochopení, jak funguje
doprava. Ve skutečnosti by došlo pouze
k zahlcení dalších oblastí kolonami
vozidel, a tím k výraznému zhoršení
životního prostředí a snížení kvality
života v dalších částech Prahy.  

V současné době zhruba v trase
plánovaného mostu slouží přívoz.
Přestože cesta přívozem má své osobité
kouzlo, je využitelný spíše k rekreač-
ním účelům. Pro pravidelné dojíždění,
např. do zaměstnání, je docházení
k přívozu poněkud časově náročné.
Sanitky využívají Barrandovský nebo
Palackého most. Pěší a cyklisté také mo-
hou využít, opravdu pro své „zdraví“,
chodník na Barrandovském mostě nebo
zkusit trochu adrenalinový zážitek,
a sice přejít most „Inteligence“. Spojení
břehů Lahovickým mostem je nefunkč-
ní, protože opět automobilová doprava
byla upřednostněna před zájmy rezi-
dentními.  

Most by nabídl potřebné a rychlé
spojení veřejnou dopravou a příjemné
pro pěší a cyklisty. 

HELENA LEJSKOVÁ, zastupitelka MČ Praha 4, TOP 09

Na další most přes
Vltavu čekají obyvatelé
Prahy 4 už opravdu
dlouho. Vždyť dnešní

Barrandovský most, dříve Antonína
Zápotockého, se slavnostně otevíral už
v roce 1985. Za těch dlouhých 28 let
podstatně vzrostla individuální automo-
bilová doprava, což zhoršilo plynulost
a spolehlivost veřejné dopravy, a bohu-
žel i životního prostředí. Naším cílem
by mělo být jak čistší ovzduší, tak zvy-
šování kvality MHD, v této oblasti pře-
devším tramvají. Jihovýchodní část
Prahy obecně trpí nedostatkem kolejové
veřejné dopravy. V Braníku a Podolí si-
ce tramvaje jezdí, ale cestující se s nimi
dostanou do centra města jen podél bře-
hu Vltavy. Proto sociální demokracie
v Praze 4 dlouhodobě podporuje vý-

stavbu mostu přes Vltavu v prostoru
mezi železničním mostem na Výtoni
a Barrandovským mostem, přičemž ten-
to most by sloužil výhradně veřejné do-
pravě, záchranným složkám, chodcům
a cyklistům! To umožní lepší propojení
Prahy 4 pomocí MHD s oblastmi na le-
vém břehu Vltavy, aniž by to přivedlo
na „čtyřku“ více automobilů. Současně
to vytvoří alternativní cestu pro jízdu
tramvají na metro, protože bude možné
dojet po kolejích ke stanici Smíchovské
nádraží. Vznikne i rychlejší a spolehli-
vější propojení Prahy 4 se Smíchovem
jako takové, zvlášť pokud v budoucnu
dojde k výstavbě tramvajové trati od
Vltavy na Pankrác. To může odlehčit
přetížené trase metra C, protože cestují-
cí nebudou muset jezdit na Smíchov
přes stanice I. P. Pavlova nebo Florenc.

JIŘÍ BODENLOS, 1. zástupce starosty MČ Praha 4, ČSSD

Záměr postavit do
Dvorců most se opa-
kovaně vrací už od
dob první republiky.

K ledu jej nakonec poslali komunisté
výstavbou mostu Antonína Zápotoc-
kého, přes který dnes denně projíždí
až 130 000 automobilů.

V 90. letech byl most po protestech
Podolských vypuštěn ze závazné části
územního plánu. Náměstek primátora
Hudeček (TOP 09) se jej teď snaží
propašovat do územního plánu okli-
kou schovaný ve změně sloužící pro
zástavbu části Smíchovského nádraží
developerem Sekyra Group. Prý je po-
třeba ulevit přetíženému Barran-
dovskému mostu! Nový most posunutý
do Kublova by se tak stal další auto-
strádou spojující dopravně přetížený

Smíchov přes Podolské nábřeží a Je-
remenkovu ulici s plánovanou rampou
z Vyskočilovy ulice  na Severojižní ma-
gistrálu.

Vznikla by nová Jižní spojka mezi
Městským okruhem a D1 sloužící také
zaměstnancům v obřích komplexech
na Pankráci a v okolí Vyskočilovy ulice.
Lidem v Podolí, Krči a Michli by udělal
hlukem a emisemi projíždějících auto-
mobilů ze života peklo. Volání zele-
ných po projednání mostu s veřejností
zůstává nevyslyšeno. Předseda výboru
pro územní rozvoj Schmalz (ODS)
most již dvakrát stáhl z jednání v prů-
běhu schůze poté, co se dostavili
občané z Podolí a zastupitelé za Zelené.
Plánovaný most je třeba projednat za
široké účasti veřejnosti a nejlépe jej
vůbec nestavět.

PETR ŠTĚPÁNEK, zastupitel MČ Praha 4, SZ

Otázka výstavby mostu
přes Vltavu není nová,
uvažovalo se o ní něko-
likrát již před řadou let.

Osobně jsem toho názoru, že naše
hlavní město potřebuje ne jeden, ale
několik dalších mostů. Na území  naší
městské části máme pouze jeden most,
Barrandovský, který je napojením na
městský okruh velmi dopravně vytíže-
ný.  Proto jsem pro výstavbu nového
mostu přes Vltavu na území naší měst-
ské části, který by odvedl část automo-
bilů a tramvají na smíchovskou stranu.
Pokud k výstavbě dojde, přimlouvám
se za velkorysé řešení, aby kapacitou
vyhovoval další desítky let.

Předpokládám, že ostatní kolegyně
a kolegové budou na tuto otázku
odpovídat v podobném duchu a záko-

nitě očekávám, že se několik občanů
dotčené oblasti domluví na založení
občanského sdružení, začne sbírat
podpisy pod petice a velmi razantně
proti záměru výstavby mostu bojovat.
Chtěl bych je poprosit, aby zatím tak
nečinili a počkali. V současné době
jednáme o tom, zda stavět, či nikoli,
případně vznikne několik návrhů,
včetně návrhů dopravních opatření.
Dalším krokem bude seznámení obča-
nů s těmito návrhy, včetně veřejné
diskuze. Samotný proces přípravy
a realizace podobných projektů je vel-
mi složitý, zdlouhavý a trvá řadu let. 

Jsem přesvědčen, že v době případ-
ného otevření mostu budeme řešit
jiné problémy, než je hlučnost, nebo
zhoršení životního prostředí vinou
automobilové dopravy.  

KAREL SKOUPIL, předseda MíV KSČM  MČ Praha 4, KSČM

PODPOŘIL(A) BYSTE ZÁMĚR PROPOJIT PRAHU 4 A PRAHU 5 NOVÝM „DVORECKÝM“ MOSTEM?
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SC-322378/02

SC-321030/73

SC-330683/02

Inzerci
v časopisu
pro Vás zajistí

Renáta
Čížková
Tel.: 777 114 473

222 980 260
renata.cizkova@ceskydomov.cz
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ORDINACE
PRAKTICKÉHO

LÉKAŘE
MUDr. Ladislav Prouza

Jílovská 1148/14
Praha 4

Tel.: 241 400 497
REGISTRUJEME

NOVÉ PACIENTY
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inzerce

Inzertní uzávěrka
květnového vydání

měsíčníku Tučňák
je 12. dubna 2013

SC
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4/
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Místním až 50 Kč nabízí
na recept nebo poukaz

LÉKÁRNA
Na Pujmanové
(Pujmanové 1219/8, P 4, blízko potravin NORMA)

Otevřeno: Po, Út, Čt, Pá 8.00–18.00 • St 8.00–15.00
Podrobné informace

přímo v lékárně.
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Tel.: 241 405 255
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SERVIS PLASTOVÝCH OKEN
Okna je nutno jednou za dva roky

seřídit a promazat
jinak neplní svou funkci

a dochází k vážnému poškození.

Tel.: 601 236 957
E-mail: jirasek.servis@seznam.cz
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8/
01
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inzerce
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www.nasepraha4.cz

● MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
● VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
● LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
● STŘÍKANÉ TAPETY
● ANTICKÉ MALBY
● ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
● PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE

LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií,
sestěhování nábytku,
odstranění tapet.

SC
-3

21
01

6/
10

SC
-3

22
24

8/
04

SC-322252/04

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
NOVÁ MADLA NA ZÁBRADLÍ
(PRO PANELOVÉ A ČINŽOVNÍ DOMY)
KOMPLETNÍ DODÁVKA – DEMONTÁŽ, MONTÁŽ

ROZPOČTY A KONZULTACE ZDARMA
BALKAP, Jílovská 426, Praha 4

Tel.: 241 493 617,
777 708 035, 777 708 034
www.balkap.cz 

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
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SC-322258/04

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331
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FFiirrmmaa  ŠŠ ++ MM

SC-322260/04

INSTALATÉRSTVÍ (bez paušálu za příjezd) 
Výměny wc, baterií, opravy,

rozvody vody a topení

REKONSTRUKCE KOUPELEN A BYTŮ
Stavební práce včetně elektra a vody 

do 10 dnů včetně úklidu

Bytové jádro – standard již od 79 900 Kč
Tel.: 777 948 025 • Rychle • levně • kvalitně

☛☛
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RE/MAX Admiral hledá ši-
kovného makléře/ku pro
Prahu 4 a okolí s bydlištěm
v místě, i bez zkušenosti.
Nabízíme příjemné a profe-
sionální zázemí a výbornou
dostupnost naší kanceláře

5 min. od metra „C“
Budějovická.

Kontakt: 603 244 171
tomas.karas@re-max.czSC
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30

31
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06

SC
-3

30
35

3/
02

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
A NÁBYTKU

Tel.: 724 006 275 SC
-3

30
63

5/
01

OLDŘICH PRAŽÁK
NÁKLADNÍ AUTODOPRAVA

NABÍZÍME VŠECHNY SLUŽBY
V OBORU AUTODOPRAVY

A STĚHOVÁNÍ VOZEM IVECO
KVALITA • SPOLEHLIVOST • NÍZKÉ CENY

Mob.: 602 252 413
www.autodoprava-prazak.cz

SC
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01

SC
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30
65

4/
01

Emanuel Šulc
KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE

šikmých a plochých střech
vč. drobných oprav

www.montar.cz • tel.: 775 168 078
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STRANA 26

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
DUBEN 2013

Stanoviště Zavezení den Hodina

Jivenská x Adamovská 02 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 02 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 02 16.00–20.00
Vavřenova 02 16.00–20.00
Pod Terebkou (nad schody) 03 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 03 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 03 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 03 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 04 16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 04 16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 04 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 05 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 05 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 05 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 05 16.00–20.00
Halasova x U Strže 08 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 08 16.00–20.00
Pod Dálnicí č.1 08 16.00–20.00
Pekárenská (pod svahem) 09 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 09 16.00–20.00
Pod Višňovkou 09 16.00–20.00
Mikuláše z Husi 09 16.00–20.00
Murgašova 10 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 10 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 10 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 11 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 11 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 11 16.00–20.00
Žilinská 12 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 12 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 12 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 12 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 15 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 15 16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická 15 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 15 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 16 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 16 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 16 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 17 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 17 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 17 16.00–20.00
Kamenitá 18 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 18 16.00–20.00
Jílovská (u Údolní) 18 16.00–20.00
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 19 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 19 16.00–20.00
Horáčkova x Bartákova 19 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 19 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 22 16.00–20.00
Baarova x Telčská 22 16.00–20.00
Bítovská 22 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 22 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 23 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 23 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 23 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 24 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 24 16.00–20.00
Doudlebská 24 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 25 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 25 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 25 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 26 16.00–20.00
Sládkovičova 26 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 26 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 26 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 29 16.00–20.00
Jižní XVI 29 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 29 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 29 16.00–20.00
Viktorinova 30 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 30 16.00–20.00
Podolská x Pravá 30 16.00–20.00

servis

Trasa C 11. 4. čt

1. křižovatka ul. Za Skalkou x Kovriginova 15.00–15.20
2. ul. Zelený pruh

(u domu č. 1221/28, bývalá prodejna Vaspro) 15.30–15.50
3. ul. Ke Krči

(u Dominikánského dvora x Penny Market) 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Na Zemance x Na Usedlosti 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Dolnokrčská x Na Staré vinici 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Krčská x Tilschova

(u restaurace Pokrok) 17.30–17.50
7. křižovatka ul. U Krčské vodárny x U Habrovky 18.00–18.20
8. křižovatka ul. Hornokrčská – Rodvinovská

(u parčíku) 18.30–18.50

Trasa D 11. 4. čt

1. ul. Jitřní (u školy) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Havlovického – Vítovcova

(u garáží) 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Mikuleckého – Vostrého 16.00–16.20
4. ul. Novodvorská  

(parkoviště u č. 145 – prodejna Albert) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrově – U Lesa 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Višňová – Nad Havlem 17.30–17.50
7. ul. Štúrova (parkoviště u Tempa – V Štíhlách) 18.00–18.20
8. ul. Pasteurova (u potravin) 18.30–18.50

Trasa F 3. 4. st

1. křižovatka ul. Ružinovská – Pod Krčským lesem 15.00–15.20
2. ul. Pod Lysinami (u trafostanice) 15.30–15.50
3. křitovatka ul. Podolská x K Vysoké cestě 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Hudečkova x Kubištova

(parkoviště) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Ohradní x Michelská 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Na Veselí x Soudní 17.30–17.50
7. ul. Žateckých 18.00–18.20
8. křižovatka ul. Podolská x Nedvědovo náměstí 18.30–18.50

HARMONOGRAM SBĚRU
NEBEZPEČNÉHO ODPADU

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
KVĚTEN 2013

Stanoviště Zavezení den Hodina

Jivenská x Adamovská 02 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 02 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 02 16.00–20.00
Vavřenova 02 16.00–20.00
Pod Terebkou (nad schody) 03 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 03 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 03 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 03 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 06 16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 06 16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 06 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 07 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 07 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 07 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 07 16.00–20.00
Halasova x U Strže 09 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 09 16.00–20.00
Pod Dálnicí č.1 09 16.00–20.00
Pekárenská (pod svahem) 10 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 10 16.00–20.00
Pod Višňovkou 10 16.00–20.00
Marie Cibulkové x U Jedličkova Ústavu 10 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 13 16.00–20.00
Murgašova 13 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 13 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 13 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 14 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 14 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 14 16.00–20.00
Žilinská 15 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 15 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 15 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 15 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 16 16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická 16 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 16 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 17 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 17 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 17 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 20 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 20 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 20 16.00–20.00
Kamenitá 21 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 21 16.00–20.00
Jílovská (u Alberta) 21 16.00–20.00
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 22 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 22 16.00–20.00
Horáčkova X Bartákova 22 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 22 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 23 16.00–20.00
Baarova x Telčská 23 16.00–20.00
Bítovská 23 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 23 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 24 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 24 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 24 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 27 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 27 16.00–20.00
Doudlebská 27 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 28 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 28 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 28 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 29 16.00–20.00
Sládkovičova 29 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 29 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 29 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 30 16.00–20.00
Jižní XVI 30 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 30 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 30 16.00–20.00
Viktorinova 31 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 31 16.00–20.00
Podolská x Pravá 31 16.00–20.00

V sobotu 13. dubna se od 9.00 hod. uskuteční

u příležitosti Dne Země úklid pozemků na sídlišti

Ohradní. Sraz všech zájemců je před objektem

ÚMČ Praha 4, Michelská 6/23. Rukavice, pytle,

košťata a vesty zajistí MČ Praha 4, právě tak

i odvoz a likvidaci nepořádku. Všichni jsou srdeč-

ně zváni! 

POMOZTE UKLIDIT
SÍDLIŠTĚ OHRADNÍ

Do závodu se mohou přihlásit žáci i žákyně

všech věkových kategorií. Podmínkou účasti

je jakékoliv jízdní kolo v dobrém technickém

stavu, vybavené dvěma nezávislými brzdami,

cyklistická ochranná přilba a souhlas rodičů.

Info na tel. č.: 602 278 050, Ing. Mixová.

První závody cyklistického seriálu
O pohár starosty Prahy 4 se uskuteční
v Braníku 20. a 27. května. Třetí závod
se pojede 13. června na stadionu
Třebešín.

CYKLISTICKÝ ZÁVOD
STARTUJE V KVĚTNU
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Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara,
Vídeňská 28/756, Praha 4
(dříve Střední škola Aloyse Klara),

POSKYTUJE PŘEDŠKOLNÍ
VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ

SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI
A SLUŽBY SPECIÁLNÍHO PEDAGOGICKÉHO CENTRA.

Kontakt:
Horáčkova 1095/1, Praha 4,

www.spsaklara.cz.

STRANA 27

servis

MČ Praha 4 ve spolupráci s kolektivním

systémem Elektrowin připravila pro společen-

ství vlastníků bytových jednotek a bytová druž-

stva soutěž ve sběru vysloužilých

elektrospotřebičů.

Stačí, pokud v prosto-

rách domu obyvatelé na-

shromáždí vysloužilé kom-

pletní lednice, pračky, sporáky,

rychlovazné konvice apod. a objednají si odvoz

u Elektrowinu. Ten je pak bezplatně odveze

a ekologicky zlikviduje. Minimální množství pro

odvoz jsou tři kusy velkých spotřebičů, nebo

plný bag o objemu 0,3 m3, který Elektrowin

zájemcům poskytne.

Do soutěže se lze přihlásit na e-maily

sber@elektrowin.cz nebo martin.cerny@elektro-

win.cz, případně písemně: Elektrowin, a. s.,

Michelská 300/60, 140 00 Praha 4

či faxem na 241 091 834.

Soutěž probíhá od

dubna do prosince 2013.

Vyhodnocení nejpilněj-

ších sběračů proběhne za

účasti zástupce Elektrowinu a městské části

Praha 4 v průběhu měsíce ledna 2014.

Odměnami budou poukázky na nákup zboží

do Bauhausu v hodnotě: 1. místo 10 000 Kč,

2. místo 5000 Kč, 3. místo 3000 Kč a 4.–10. mís-

to 1000 Kč.

Oslavy Dne Země, jehož hlavním cílem je

vštěpovat lidem zásady ekologického chování

a přispět tak ke zlepšení životního prostředí na

celé Zemi, proběhnou ve čtvrtek 18. dubna od

9.00 do 16.00 hod. v Centrálním parku (Park

Družby). 

Městská část Praha 4 připravila pro návštěv-

níky bohatý program. Děti potěší několik

soutěží a her od společností ELEKTROWIN

a EKO-KOM. Pražské služby představí veřejnosti

svozovou techniku a názorné ukázky sběrných

nádob. Zájemci mohou diskutovat o možnos-

tech dalšího využívání vytříděných komodit,

jako je papír, sklo, plasty,

bioodpad a nápojové kartony, a naučí se, jak

správně nakládat s nebezpečnými odpady. Na

místě lze odevzdat i vysloužilá elektrozařízení.

Městská police hlavního města Prahy předvede

poslušnost svých dvou koní. Nezapomeňte pro-

to přinést tvrdé pečivo pro koně. Na děti i veřej-

nost dále čekají ve vyhřívaném stanu zvířátka

z útulků Troja a Dolní Měcholupy a Lesy hl. m.

Prahy přiblíží pražskou přírodu. 

MŠ a ZŠ se z důvodu omezené kapacity musí

objednat předem na tel.: 261 192 264, 606 602

773, nebo na e-mailu: eva.simkova@praha4.cz.  

SBÍREJTE ELEKTROODPAD
A VYHRAJTE NÁKUPNÍ POUKÁZKY!

ZŠ Poláčkova 1067 hledá
SPRÁVCE/SPRÁVKYNI

ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ.
Bližší informace na tel.: 241 442 259,
e-mail: matejkova@zspolackova.cz.

Každý vlastník objektu má povinnost starat

se o své vlastnictví s péčí řádného hospodáře.

Aby bylo dosaženo maximálních výsledků,

je nutné, aby se k cyklické deratizaci na své

náklady připojili i ostatní vlastníci objektů.

Případné informace získáte na e-mailu:

eva.simkova@praha4.cz.

■ 2.–26. 4.

Nusle, Michle, Pankrác, Krč, Kunratice,

Lhotka, Kamýk, Táborská, Nuselská,

park Jezerka, Tyršův vrch + okolí Botiče,

Michelská, Ohradní, metro Kačerov,

Pekárenská, U Plynárny, okolo seřadiště,

V Zápolí, podle Kačerova, metro Pankrác,

sídliště Pankrác, Na Pankráci, Pujmanové,

nám. Hrdinů, Kavčí Hory, Pankrácká

pláň, sídliště Krč od ulice V Štíhlých po

Zálesí a Vídeňskou, Pod Višňovkou,

Krále Václava IV., Za Parkem, K Libuši,

K Verneráku, Novodvorská od Vavřenovy

po Mariánskou + sídliště, Novodvorská od

Mariánské po ulici generála Šišky + sídliště,

Durychova + okolí, Lhotecká, U Kamýku

+ sídliště.

■ 29. 4.–10. 5.

Kunratice.

■ 13.–31. 5.

Roztyly, sídliště Spořilov I a II, Hlavní,

Roztylské nám., Jihozápadní V, Jižní nám.,

Východní nám., okolí Hamerského rybníka,

Choceradská, Milínská, Lešanská + okolí zel.

plochy, Jírovcové náměstí + okolí, U Kunra-

tického lesa, V Benátkách, Studentské koleje

+ okolní zelené plochy, metro Roztyly,

sídliště Roztyly, Komárkova, Hrdličkova,

Hněvkovského + okolí, zel. plochy okolo

ulice 5. května, Augustinova, Dědinova,

Gregorova + okolí.

■ 3.–28. 6.

Podolí, Braník, Hodkovičky, Podolské nábře-

ží, Nedvědovo nám., Podolská, Jeremenkova,

Na Dolinách, Sinkulova, Na Hřebenkách

I a II, Dvorecké nám., Ke Krči, Vrbova, Bra-

nické nám., Branická + konečná tramvaje,

břehy Vltavy-kemp + okolí, Zelený pruh

+ okolí, V Hodkovičkách, Údolní, Vavřinova,

sídliště Hodkovičky, Na Lysinách.

Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Prahy 4 prosí vlastníky objektů, aby se připojili k cyklické deratizaci myšovitých, kterou hradí hlavní město Praha
a která je realizována na pozemcích a objektech hlavního města Prahy.

KDY A KDE BUDE PROBÍHAT DERATIZACE?

DEN ZEMĚ OSLAVÍME
V CENTRÁLNÍM PARKU Ve středu 27. 3. začínají před OC Arkády

Pankrác farmářské trhy, které se budou

pravidelně opakovat až do 18. 12. (8–18 hod.).

Velikonoční trh nabízí čerstvá vajíčka do

mazanců, beránků i pro koledníky, výborné

uzeniny, bylinky do nádivky nebo skvělé mla-

dé masíčko zralé přímo na pekáč. Za každý

nákup získáte slevu 100 Kč na vstupenku na

muzikál Mary Poppins v divadle Hybernia! 

FARMÁŘI JSOU
OPĚT NA PANKRÁCI

NABÍDKA
SPECIÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
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Oblast k. ú. PODOLÍ 6. dubna
09.00–09.30 ul. V křovinách – Srázná
09.45–10.15 ul. V Ondřejově – Na Vrstvách
10.25–11.00 ul. Doudova – Na Lysině

(u podolského hřbitova)
13.00–13.30 ul. Pod Děkankou (u garáží)
13.45–14.15 ul. Na Zlatnici – Na Podkovce
14.25–15.00 ul. U Vápenné skály – U Kublova

Oblast k. ú. NUSLE a k. ú. MICHLE 6. dubna
09.00–09.20 ul. Nad Nuslemi x V Luhu
09.30–09.50 ul. U Družstva Repo
10.00–10.20 ul. Družstevní ochoz (u mateřské školy)
13.00–13.20 ul. Psárská x Hadovitá (u garáží)
13.30–13.50 ul. Pekárenská x Pobočná (pod svahem)
14.00–14.20 ul. Na Kačerově x Kačerovská
14.30–14.50 ul. Na Záhonech x Na Líše

Oblast k. ú. KRČ a k. ú. LHOTKA 13. dubna
09.00–09.30 ul. U Krčské vodárny x Pecharova
09.40–10.10 ul. U Krčské vodárny x U Habrovky
10.20–10.50 ul. Nad Pískovnou x Přechodní
13.00–13.30 ul. Nad Havlem x Višňová
13.40–14.10 ul. Zálesí x K Novému dvoru
14.20–14.50 ul. Slepá II u čp. 248 (parčík)
15.00–15.30 ul. Slepá I u čp. 192 (parčík)

Oblast k. ú. KRČ a k. ú. BRANÍK 13. dubna
09.00–09.30 ul. Na Staré vinici x Točitá
09.40–10.10 ul. Dolnokrčská x Nad Obcí I
10.20–10.50 ul. Nad Křížkem 
13.00–13.30 ul. Nad Vinohradem x Pod Svahem
13.40–14.10 ul. Na Rozhledu x Jasná II
14.20–14.50 ul. Zapadlá x Zelený pruh
15.00–15.30 ul. V Podhájí x Za Skalkou

Oblast ZÁBĚHLICE 20. dubna
09.00–09.20 ul. Severovýchodní VI x Severní II
09.30–09.50 ul. Roztylské náměstí

(parkoviště pod pomníkem)
10.00–10.20 ul. Severozápadní V – sokolovna
10.30–11.00 ul. Severní XI

(parkoviště u autoservisu)
11.40–12.00 ul. Jižní XVII – u trafostanice
13.00–13.20 ul. Nad Sady (pod dětským hřištěm)
13.30–13.50 ul. Jižní IX

(nad schody ke stanici metra Roztyly)
14.00–14.20 ul. Jihovýchodní IX x Jižní III
14.30–14.50 ul. Jihovýchodní IV x Jižní III
15.00–15.20 ul. Jižní IV. – pod ZŠ

Oblast HODKOVIČKY, LHOTKA 20. dubna
09.00–09.20 ul. Ve Lhotce (u sběrny)
09.30–09.50 ul. U Vodotoku x Klánova
10.00–10.20 ul. Na Výspě x Polední
10.30–11.00 ul. Údolní (parkoviště)
11.40–12.00 ul. Nad Údolím x Nad Lesem

(u č.p. 162 a 214)
13.00–13.20 ul. V Lučinách x Na Dlouhé mezi
13.30–13.50 ul. V Mokřinách x V Dubinách
14.00–14.20 ul. Nad Lesem čp. 119 a 129

(náměstíčko)
14.30–14.50 ul. Ohnivcova x Psohlavců
15.00–15.20 ul. Psohlavců x Věkova
15.30–15.50 ul. Ve Studeném x Vostrého
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Městská část Praha 4 i v letošním roce zajistila pro
občany žijící na jejím území bezplatné štěpkování
dřevního odpadu do průměru 13 cm (větve ze stro-
mů či keřů bez drátků a provázků). Nenoste větve
na stanoviště po uvedeném termínu, předejdete
tak zbytečně neekonomicky vynaloženým nákladům
na jejich odstranění. (OŽPAD)

BEZPLATNÉ
ŠTĚPKOVÁNÍ
BUDE V DUBNU

Občanské sdružení Retro klub filmařů

vyhlásilo soutěž o nejlepší filmový námět

na téma „Můj nejkrásnější zážitek s dědečkem

a babičkou“. Soutěž je otevřena pro dvě věkové

kategorie (6–8 a 9–15 let) žáků základních škol

Prahy 4. Vítězné náměty budou profesionálně

natočeny a posléze promítány ve školách

a v zařízeních pro seniory. 

Účelem celého projektu je zábavnou a sou-

těžní formou zapojit žáky do úvah o tom, kolik

cenného je ukryto v osudech a názorech jejich

prarodičů, a následně formou promítání přiblí-

žit tento úhel pohledu nejstarší generaci. 

Uzávěrka je 30. června 2013,

info na www.retroklubfilmaru.cz. 

FILMOVÁ SOUTĚŽ PŘIBLÍŽÍ ŽIVOT PRARODIČŮ

Záměr pronájmu volných nebytových prostor a nebytových jednotek formou nabídkového řízení je od 2. do
30. 4. 2013 zveřejněn na úředních deskách Úřadu městské části Praha 4 a v informačních centrech a sou-
časně na www.praha4.cz.

NABÍDKA NEBYTOVÝCH PROSTOR A NEBYTOVÝCH JEDNOTEK
MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory (jednotky) 

pořadové číslo záměrů: ZP NP (NJ)  73/13–89/13 

ZP NP 73/13 U Kublova 112/5, k. ú. Podolí 15,60 m2, 5. patro byt – nutno provést rekolaudaci

ZP NP 74/13 V Horkách 1431/26, k. ú. Nusle 81,10 m2, suterén kanceláře, zkušebny s příslušenstvím

ZP NP 75/13 Na Jezerce 1197/3, k. ú. Nusle 25 m2, suterén obchodní místnost s příslušenstvím

ZP NP 76/13 Sezimova 459/4, k. ú. Nusle 43,50 m2, suterén dílny s příslušenstvím 

ZP NP 77/13 V Horkách 1389/11, k. ú. Nusle 65,80 m2, přízemí prodejna

ZP NP 78/13 Družstevní ochoz 1305/26, k. ú. Nusle 26,50 m2, suterén byt – nutno provést rekolaudaci

ZP NP 79/13 Garáž na pozemku parc. č. 358/2
(Mečislavova 224/12, k. ú. Nusle – dvorní trakt domu) 20 m2 garáž

ZP NJ 80/13 5. května 853/29, k. ú. Nusle 150,10 m2, přízemí prodejna

ZP NP 81/13 Hodonínská 967/13, Michle 22,46 m2, přízemí byt – nutno provést rekolaudaci

ZP NP 82/13 Michelská 1270/91, k. ú. Michle 24,98 m2, přízemí byt – nutno provést rekolaudaci

ZP NP 83/13 Návršní 285/13, k. ú. Krč 59,06 m2, přízemí 2 kanceláře s příslušenstvím

ZP NJ 84/13 Pod Svahem 867/6, k. ú. Braník 53,07 m2, suterén prodejna

ZP NP 85/13 Pod Vinohradem 173/30, k. ú. Braník 40 m2, přízemí byt – nutno provést rekolaudaci

ZP NP 86/13 V Zápolí 988/18, k. ú. Michle 43,84 m2, 2. patro byt – nutno provést rekolaudaci

ZP NJ 87/13 5. května 1143/61, k. ú. Nusle 26,2 m2, suterén sklad

ZP NP 88/13 Podolská 554/96, k. ú. Podolí 77 m2, přízemí prodejna

ZP NP 89/13 Na Jezerce 1197, k. ú. Nusle 28,74 m2, suterén obchodní místnost s příslušenstvím

Pořadové číslo
výběrového Adresa nebytové prostory Výměra, patro Kolaudovaný stav
řízení

„ZA ZDRAV¯ A KLIDN¯ SPO¤ILOV“
k petici ã. 26/12 – „Odvrácení ekologické katastrofy Zahradní ãtvrti Star˘ Spofiilov“
a petici ã. 3/13 –  „Za okamÏité odvedení tûÏké tranzitní dopravy z centra Spofiilova“

ZAHÁJENÍ A ÚVODNÍ SLOVO 

senátorka Eva SYKOVÁ, místopfiedsedkynû v˘boru
(cel˘ program bude prezentován na webov˘ch stránkách Senátu âR a Mâ Praha 4)

Svou úãast potvrìte do 24. dubna na tel. ã. 257 072 511 nebo na e-mail borodacovah@senat.cz.
UpozorÀujeme, Ïe poãet pfiihlá‰ek k úãasti je limitován omezenou kapacitou sálu.

Prezence úãastníkÛ od 9.00 hod. ve Vald‰tejnském paláci, recepce „A“. PrÛkaz totoÏnosti nutn˘.

Pfiedpokládané ukonãení je do 14.00 hodin.

Pozvánka na 

VE¤EJNÉ SLY·ENÍ
V˘boru pro vzdûlávání, vûdu, kulturu,
lidská práva a petice, které se koná
dne 29. dubna 2013 od 10.00 hodin
v Jednacím sále Vald‰tejnského paláce „A“

servis
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Měsíčník MČ Praha 4
zdarma do schránek

KONTAKTY NA REDAKCI A INZERCI

Inzertní manažer:
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SOUTĚŽTE
A VYHRAJTE 

2 KNIHY!

Výherci z březnového čísla (správná odpověď
b 4-18 let): Jana Seinerová, Lucie Sezemská,
Sabina Sýkorová, Ing. Milada Vítková a Pavel
Kovář. Gratulujeme!

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MČ PRAHA 4:
nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241 410 806 • Jílovská 1148/14, tel.:
261 192 694 • Hlavní 1402/141, tel.: 272 651 962 • Branická
44, tel.: 244 462 044 • K Libuši 7, tel.: 261 192 510 • Štúrova
1284, tel.: 244 463 272 • CzechPOINT Antala Staška
2059/80b, tel.: 261 192 358.

Hervis 1/2Maraton Praha rozhýbá v dubnu

Prahu již po patnácté. Opět s navýšenou kapaci-

tou 12 000 běžců a opět s vyprodaným startov-

ním polem! Navíc s účastí elitních atletů, v čele

s držitelem světového rekordu na půlmaraton-

ské trase Zersenyem Tadesem z Eritrey, který

se pokusí svůj rekord 58:23 min. právě na tomto

závodě překonat!

Závod získal na oblíbenosti i díky profesio-

nálnímu servisu, který organizátoři poskytují

všem účastníkům. A tak není divu, že je oceněn

nejvyšší možnou známkou kvality, jakou může

silniční běžecký závod získat. Zlatou známku

kvality udělila závodu Mezinárodní atletická

federace IAAF poprvé v roce 2009 a od té doby

se ji daří organizátorům každoročně obhájit.

Nenechte si ujít strhující atmosféru závodu

a buďte u toho, když v Praze budou padat

rekordy!

Závod startuje 6. dubna ve 12 hodin na

náměstí Jana Palacha. Kromě celé trasy

21,097 km poběží závodníci ještě ve čtyřčlen-

ných štafetách, takže si trať rozdělí na 3 x 5 km

a 1 x 6 km.

Občané městské části Praha 4 se 23. května
pokusí překonat národní rekord ve sběru použitých
baterií a monočlánků, jehož držitelem je v kategorii
„Absolutní posbírané množství“ Ústí nad Labem
s 1472,6 kg nasbíraných baterií a v kategorii
„Množství nasbírané na 1 obyvatele“ Staré Město
s 159,58 g/obyvatele.

„Pevně věřím, že rekord vytvoříme,“ říká 1. zástup-
ce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD). „Vyzývám všechna
školská zařízení, obchodní centra, bankovní ústavy,
justici, zdravotnická zařízení, drobné podnikatele,
zkrátka všechny instituce a obyvatele Prahy 4, aby
23. května od 11.00 do 16.00 hod. přinesli vybité
baterie a monočlánky do Centrálního parku (Park
Družba) na Pankrác a aktivně se účastnili pokusu
o překonání dlouholetého národního rekordu.“
Sběrné místo bude umístěno ve stánku společnosti
Ecobat.

UPOZORNĚNÍ PRO ŠKOLY!
Pokud zástupce školy bude odevzdávat baterie,

nechť nezapomene uvést název školy, aby škola nepři-
šla o body do projektu Recyklohraní. Veškeré odevzda-
né baterie se započítají na školní bodový účet.

■ HERVIS 1/2MARATON PRAHA otevírá běžeckou sezonu roku 2013. Je součástí RunCzech běžecké ligy, kte-
rá organizuje běžecké závody v Praze, Karlových Varech, Českých Budějovicích, Olomouci a Ústí nad Labem.

Spisovatelka Jindřiška
Ptáčková, dlouholetá oby-
vatelka Prahy 4, napsala
roztomilou pohádkovou
knížku. Čarodějnice Hru-
bena těžce nese, že ji ve
vesnici, kde žije, nikdo
nebere vážně a nevěří
jejímu čarodějnictví. Se
svým kamarádem čertem

se proto rozhodne probudit tři zlé tajtrlíky, někdejší loupežní-
ky, kteří vynikali především hloupostí. Tím uvalí na vesnici
veliké neštěstí. Všichni lidé, kromě dětí, úplně zhloupnou.
A je na dětech, aby zlou kletbu zrušily…

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
Tipněte si, jaké zvíře dělá čarodějnici spo-
lečníka? 
a) kocour Satan b) myš Smrdutka c) pavouk Lapač

Knihu Čarodějnice Hrubena a tři tajtrlíci z nakladatelství
Brána vyhraje 17. a 34. správná odpověď, zaslaná do
17. dubna 2013 na e-mail: martin. dudek@ceskydomov.cz.
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BUDE HERVIS 1/2MARATON PRAHA
NEJRYCHLEJŠÍM ZÁVODEM SVĚTA?

PŘEKONÁME REKORD VE SBĚRU BATERIÍ?

Donést můžete použité tužkové baterie z dálkového
ovládače, knoflíkové baterie z náramkových hodi-
nek, z hodin, hraček, atd.
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